
»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 393

SRIJEDA, 20. TRAVNJA 2005.BROJ: 8 GODINA  LI

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

 2005.
SLUÆBENI VJESNIK

ISSN 1334-4595

5.

Na temelju članka 39. Statuta Općine Dvor
(»Službeni vjesnik« broj 19/01, 13/02, 4/03 i 10/04),
te članka 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu
(»Narodne novine« broj 26/03 pročišćeni tekst) i
Zakona o dopunama Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 178/04),
Općinsko poglavarstvo Općine Dvor na sjednici održanoj
8. travnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U

o objavljivanju javnog natječaja za dodjelu
koncesije za obavljanje prijevoza pokojnika na

području Općine Dvor

Članak 1.

Općina Dvor objavljuje javni natječaj za dodjelu
koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti -
obavljanje prijevoza pokojnika na području Općine
Dvor.

Pod prijevozom pokojnika podrazumijeva se
preuzimanje i prijevoz umrle osobe od mjesta smrti
do mrtvačnice na groblju ili krematorija.

Članak 2.

Utvr�uje se minimalni iznos za koncesiju u iznosu
od 150,00 kn, mjesečno na rok od 5 (pet) godina.

Članak 3.

Izvršenje ove Odluke - objavu javnog natječaja i
sastavljanje prijedloga Ugovora o koncesiji, povjerava
se Upravnom odjelu za gospodarstvo Općine Dvor.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 363-02/05-01/02
URBROJ: 2176/08-05-02-02/01
Dvor, 8. travnja 2005.

Predsjednik
Nikola Carić, dipl. iur., v.r.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI TAJNIŠTVA

1.

I S P R A V A K

Programa raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem

I.

Uspore�ujući izvorni tekst Programa raspolaganja
poljoprivrednim zemljištem (»Službeni vjesnik« broj
2/05 - nadalje: Program) utvr�eno je da su tiskanjem
ispuštene dvije površine koje su obuhvaćene
Programom.

U članku 7. Programa iza riječi »( s pripadajućim
objektima) k.č.« trebaju stajati još i »k.č. 3305 i
3306«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

TAJNIŠTVO

KLASA: 320-01/02-01/01
URBROJ: 2176/10-04-05/38
Hrvatska Dubica 19. travnja 2005.

Tajnik
Slavica Dragičević, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 394 - Broj 8

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje i članka
29. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«
broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac na
29. sjednici održanoj 6. travnja 2005. godine donijelo
je

O D L U K U
o izmjeni Statuta Općine Jasenovac

Članak 1.
U Statutu Općine Jasenovac (»Službeni

vjesnik« broj 20/01) u članku 28. stavak 1. mijenja
se i glasi: »Općinsko vijeće ima 15 vijećnika u okviru
kojeg pravo na jednog vijećnika Općinskog vijeća
ostvaruje srpska nacionalna manjina sukladno Zakonu
o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne
i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«
broj 33/01, 10/02, 155/02, 45/03 i 43/04).

Članak 2.
U članku 28. ostali stavci ostaju isti.

Članak 3.
Ova Odluka o izmjeni Statuta stupa na snagu

danom objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/01
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 6. travnja 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

2.
Na temelju članka 32. točke 2a. u svezi s člankom

9. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj
96/03) i članka 29. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni
vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac
na 28. sjednici održanoj 30. ožujka 2005. godine
donijelo je

G O D I Š N J I   O B R A Č U N
Proračuna Općine Jasenovac za 2004. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Godišnji obračun Proračuna Općine Jasenovac
sastoji se od:

A - RAČUN PRIHODA I RASHODA

- Prihodi poslovanja 5.065.261,87
- Prihodi od prodaje

nefinancijske imovine 1.500,00

- Rashodi poslovanja 2.471.794,15

- Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine 1.607.786,27

- Razlika - višak/manjak 987.181,45

B - RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA

- Preneseni manjak iz
prethodnih godina -374.536,73

C - RAČUN FINANCIRANJA

- Primici od financijske
imovine i zaduživanja —

- Izdaci za financijsku imovinu
i otplate zajmova 20.342,61

- Neto financiranje -20.342,61

- Višak/manjak + raspoloživa
sredstva iz prethodnih godina
+ neto financiranje 592.302,11

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama

utvr�uje se u Računu prihoda i rashoda, za 2004.
godinu kako slijedi:

u kunama

VRSTA PRIHODA - PRIMITAKA Indeks

A - RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I PRIMICI

Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 5.228.801,71 5.066.761,87 97

PRIHODI POSLOVANJA 5.227.301,71 5.065.261,87 97



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 395

61 PRIHODI OD POREZA 1.485.050,00 1.464.384,78 99

P001 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.400.000,00 1.393.417,43 100
P002 6121 Porez na dobit 15.000,00 12.536,34 84
P007 6131 Porez na korištenje javnih površina 50,00 43,20 86
P008 6134 Porez na promet nekretnina 30.000,00 26.834,61 89
P009 6142 Porez na promet proizvoda i usluga 10.000,00 7.458,94 75
P010 6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 30.000,00 24.094,26 80

63 POMOĆI 2.985.038,00 2.895.600,00 97

P012 6331 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 775.918,00 775.918,00 100
6331 Dopunska sredstva 250.000,00 250.000,00 100
6331 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna

- kul. baština 3.000,00 3.000,00 100
P013 6331 Tek. pomoći iz žup. pror. za nab. ogrijeva 34.320,00 34.320,00 100

6331 Tek. pomoći iz žup. pror. za grad. baštinu 8.000,00 8.000,00 100
P014 6332 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna

- pučki dom 96.000,00 96.000,00 100
6332 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna

- park Jasenovac 10.000,00 10.000,00 100
6332 Kapitalne pomoći iz županije - dječje igralište 10.000,00 10.000,00 100
6332 Kapitalne pomoći iz županije - ner. ceste 70.000,00 70.000,00 100

P015 6341 Tekuće pomoći Minist. kulture za kulturni
amaterizam 12.000,00 12.000,00 100

P016 6341 Tekuće pomoći Minist. kulture za dane
graditeljske baštine 10.000,00 10.000,00 100

P018 6342 Kapitalne pomoći Minist. mora, turizma,
prometa i razv. 500.000,00 500.000,00 100

P020 6342 Kapit. pomoći Minist. kulture za tradicijsku
kuću 153 50.000,00 50.000,00 100

P021 6342 Kapit. pomoći Minist. za kulturu za zaštitu
ruralne cjeline 190.000,00 190.000,00 100

P022 6342 Kapitalne pomoći Ministarstva mora, turizma,
prometa i razv. - skela 170.800,00 170.800,00 100

P023 6342 Kapit. pomoći fonda za reg. razvoj - za zonu
malih obrta s tržnicom 505.000,00 505.562,00 100

P024 6342 Kapit. pomoći Minist. gosp. za
poljoprivredno-industrijsku zonu 200.000,00 200.000,00 100

P028 6342 Kapitalne pomoći Hrvatskih voda - proj. dokum. 90.000,00 — —

64 PRIHODI OD IMOVINE 3.500,00 3.252,04 93

P030 6413 Kamate na depozite po vi�enju 3.500,00 3.252,04 93

65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO
POSEBNIM PROPISIMA 753.713,71 702.025,05 93

P032 6514 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 7.000,00 5.914,52 84
P033 6523 Komunalni doprinos - javne pov. 3.000,00 2.065,35 69

6523 Komunalni doprinos - ner. ceste 6.000,00 5.163,34 86
6523 Komunalni doprinos - javna rasjeta 1.500,00 1.032,65 69
6523 Komunalni doprinos - groblja 3.000,00 2.065,35 69

P034 6523 Komunalna naknada 250.000,00 240.111,89 96

u kunama

VRSTA PRIHODA - PRIMITAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 396 - Broj 8

P035 6524 Doprinos za šume 336.000,00 301.685,18 90
P036 6526 Uplate za priključak na vodovod 30.000,00 27.000,00 90
P038 6526 Ostali nespomenuti prihodi - opomene 1.000,00 773,56 77

6526 Ostali nespomenuti prihodi - INA 41.171,70 41.171,20 100
6526 Ostali nespomenuti prihodi - Lonjsko polje 3.000,00 3.000,00 100
6526 Ostali nespomenuti prihodi - javna nabava 5.500,00 5.500,00 100
6256 Ostali nespomenuti prihodi - Vladin ured

za prognanike 66.542,01 66.542,01 100

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. IMOVINE 1.500,00 1.500,00 100

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV. IMOVINE 1.500,00 1.500,00 100

P039 7111 Prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta 1.500,00 1.500,00 100

u kunama

VRSTA PRIHODA - PRIMITAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans

UKUPNO RASHODI I IZDACI 4.587.803,56 4.099.923,03 89

3 RASHODI POSLOVANJA 2.588.768,53 2.471.794,15 95

31 Rashodi za zaposlene 806.649,39 806.677,39 100
3111 Plaće za redovan rad 665.232,33 665.260,33 100

3121 Ostali rashodi za zaposlene 21.600,00 21.600,00 100

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 107.477,24 107.477,24 100

3133 Doprinos za zapošljavanje 12.339,82 12.339,82 100

32 Materijalni rashodi 1.129.399,14 1.031.306,89 91
3211 Rashodi za službena putovanja 16.653,10 12.300,00 74

3212 Naknade za prijevoz 16.000,00 15.345,00 96

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.180,00 1.594,00 73

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 46.300,00 38.889,49 84

3223 Rashodi za energiju 189.500,00 177.148,14 93

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 8.656,79 87

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 63.500,00 60.802,02 96

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 293.402,04 267.327,04 91

3233 Usluge promidžbe i informiranja 90.000,00 79.239,63 88

3234 Komunalne usluge 63.700,00 47.900,32 75

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 27.000,00 26.233,42 97

3237 Intelektualne i osobne usluge 11.720,00 10.576,55 90

3238 Računalne usluge 5.000,00 4.446,05 89

3239 Ostale usluge 31.710,00 27.610,01 87

3291 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 150.000,00 149.091,68 99

3292 Premije osiguranja 19.734,00 16.586,47 84

3293 Reprezentacija 23.000,00 23.353,48 102

3294 Članarine 4.000,00 4.050,74 101

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 66.000,00 60.156,06 91

RASHODI I IZDACI
u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Broj

konta
Izvršenje

2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 397

34 Financijski rashodi 23.500,00 22.336,03 95

3422 Kamate za primljene zajmove 13.000,00 11.569,67 89

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.500,00 10.766,36 103

37 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 166.620,00 160.486,06 96

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 166.620,00 160.486,06 96

38 Ostali rashodi 462.600,00 450.987,78 97

3811 Tekuće donacije u novcu 373.500,00 362.400,01 97

3821 Kapitalne donacije 63.100,00 63.100,00 100

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 26.000,00 25.487,77 98

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.978.535,03 1.607.786,27 81

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 135.000,00 44.408,00 33

4126 Projektna dokumentacija 135.000,00 44.408,00 33

42 lzdaci za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.134.135,03 892.821,29 79

4212 Poslovni objekti 926.832,96 687.295,23 74

4214 Ostali gra�evinski objekti 156.000,00 159.542,92 102

4221 Uredski namještaj i oprema 9.802,07 9.791,07 100

4227 Ostala oprema 40.000,00 34.692,07 87

4241 Knjige u knjižnici 1.500,00 1.500,00 100

45 Rashodi za dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini 709.400,00 670.556,98 95

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 709.400,00 670.556,98 95

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 20.500,00 20.342,61 99

54 lzdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 20.500,00 20.342,61 99

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova 20.500,00 20.342,61 99

B - RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA — — —

C - RAČUN FINANCIRANJA — — —

NETO FINANCIRANJE

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 20.500,00 20.342,61 99

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Broj

konta
Izvršenje

2004.Rebalans

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci u svoti od 4.099.923,03 kn u novom planu Proračuna za 2004. godinu raspore�uje se po
nositeljima i korisnicima u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 398 - Broj 8

UKUPNO RASHODI I IZDACI 4.587.803,56 4.099.923,03 89

RAZDJEL 001 - TAJNIŠTVO 1.971.588,14 1.890.150,44 96

GLAVA 01 - TAJNIŠTVO 430.175,87 417.178,01 97

Program - Opće javne usluge 430.175,87 417.178,01 97

Aktivnost - Redovni poslovi tajništva 430.175,87 417.178,01 97

R001 3111 Plaća - tajništvo 229.591,66 229.591,66 100

R003 3121 Darovi - tajništvo 400,00 400,00 100

R004 3121 Ostali rashodi za zaposlene - tajništvo -
božićnica - reg. 6.000,00 6.000,00 100

R005 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno
osiguranje - tajništvo 35.547,87 35.547,87 100

R006 3133 Doprinosi za zapošljavanje - tajništvo 3.903,24 3.903,24 100

R007 3211 Dnevnice za službeni put u zemlji - tajništvo 5.000,00 3.288,00 66

3211 Dnevnice za službeni put u zemlji - tajništvo 5.153,10 5.153,10 100

R008 3211 Naknade za prijevoz na službenom putu u
zemlji - tajništvo 3.000,00 2.073,00 69

R009 3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji - tajništvo 1.180,00 1.180,00 100

R010 3221 Uredski materijal - tajništvo 5.000,00 3.693,26 74

R011 3221 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige
i ostalo) tajništvo 6.000,00 5.665,48 94

R012 3221 Materijal i sredstva za čišćenje i
održavanje - tajništvo 2.000,00 1.231,11 62

R013 3221 Ostali materijal za potrebe redovnog
poslovanja - tajništvo 100,00 53,00 53

R014 3223 Električna energija ured - tajništvo 4.500,00 3.221,98 72

R015 3223 Motorni benzin i dizel gorivo - tajništvo 7.000,00 5.548,65 79

R016 3223 Materijal za zagrijavanje - tajništvo 20.000,00 19.612,43 98

R017 3231 Usluge telefona, telefaksa - tajništvo 21.000,00 21.090,03 100

R018 3231 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) - tajništvo 6.000,00 5.111,86 85

R019 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
postrojenja i opreme 5.500,00 5.103,70 93

R020 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
prijevoznih sredstava 2.000,00 1.407,18 70

R021 3237 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja
- tajništvo 5.500,00 5.490,00 100

R022 3239 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava
- tajništvo 1.600,00 1.538,43 96

R023 3292 Premije osiguranja prijevoznih sredstava
- tajništvo 9.200,00 8.082,07 88

R024 3292 Premije osiguranja ostale imovine - tajništvo 1.500,00 1.000,00 67

R025 3293 Reprezentacija tajništvo 10.000,00 10.289,68 103

R026 3422 Kamate za primlj. zajmove od banaka i ost.
fin. institucija 13.000,00 11.569,67 89

R027 5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuz.
banaka i ostali fin. inst. 20.500,00 20.342,61 99

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 399

GLAVA 02 - OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO
POGLAVARSTVO 313.000,00 309.956,64 99

Program - Opće javne usluge 243.500,00 241.209,04 99

Aktivnost - Rad Općinskog vijeća i
Općinskog poglavarstva 243.500,00 241.209,04 99

R028 3221 Uredski materijal - Općinsko vijeće i Općinsko
poglavarstvo 6.000,00 4.950,92 83

R029 3223 Električna energija - Općinsko vijeće i Općinsko
poglavarstvo 3.500,00 2.319,34 66

R030 3223 Materijal za zagrijavanje - Općinsko vijeće i
Općinsko poglavarstvo 12.000,00 12.161,33 101

R031 3233 Rashodi za elektronske medije 35.000,00 36.487,96 104
R032 3233 Rashodi za objavu natječaja i oglasa 5.000,00 2.263,94 45
R033 3233 Ostali oblici promidžbe 20.000,00 21.457,92 107
R034 3291 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 150.000,00 149.091,68 99
R036 3293 Reprezentacija - Općinsko vijeće i Općinsko

poglavarstvo 12.000,00 12.475,95 104

Program - Opće javne usluge 69.500,00 68.747,60 99

Aktivnost - Mjesni odbori, političke stranke,
udruge (pomoći) 69.500,00 68.747,60 99

R037 3811 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 25.000,00 25.000,00 100

R038 3811 Tekuće donacije udrugama proisteklim iz
Domovinskog rata 15.000,00 13.500,00 90

R039 3811 Tekuće donacije udruzi umirovljenika 20.000,00 21.572,00 108
R040 3811 Tekuće donacije MO 4.500,00 4.470,60 99
R042 3811 Tekuće donacije - ostale 5.000,00 4.205,00 84

GLAVA 03 - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.228.412,27 1.163.015,79 95

Program - Razvoj i unapre�enje športa i
rekreacije 200.000,00 189.661,00 95

Aktivnost - Djelatnost športskih udruga
i klubova 200.000,00 189.661,00 95

R044 3811 Tekuće donacije športskim društvima 200.000,00 189.661,00 95

Program - Razvoj i unapre�enje športa
i rekreacije 76.000,00 70.147,81 92

Projekat - Ulaganje u športske objekte i opremu 76.000,00 70.147,81 92

R045 4227 Oprema dječjih igrališta 20.000,00 16.524,90 83
R045A 4227 Preure�enje dj. igrališta Jasenovac 20.000,00 18.167,17 91
R046 4511 Športski objekat u Jasenovcu 8.000,00 7.808,00 98
R047 4511 Športski objekat u Drenovom Boku 28.000,00 27.647,74 99

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 400 - Broj 8

Program - Zadovoljavanje kulturnih i vjerskih
potreba gra�ana 138.592,27 128.451,11 93

Aktivnost - Knjižnica i čitaonica Jasenovac 138.592,27 128.451,11 93

R050 3111 Plaće u knjižnici i čitaonici 64.027,57 64.055,57 100
R051 3121 Ostali rashodi za zaposlene knjižnice -

božićnica - reg. 2.000,00 2.000,00 100
R052 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje - knjižnica 9.924,24 9.924,24 100
R053 3133 Doprinos za zapošljavanje - knjižnica 1.640,46 1.640,46 100
R054 3211 Dnevnice - knjižnica 1.000,00 — —
R055 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla - knjižnica 5.000,00 4.515,00 90
R056 3221 Uredski materijal knjižnice i čitaonice 2.000,00 1.522,93 76
R057 3221 Literatura (publikacije, časopisi) - knjižnica 3.500,00 3.107,40 89
R058 3221 Materijal za čišćenje - knjižnica 1.000,00 543,69 54
R059 3221 Ostali materijal - knjižnica 2.000,00 1.951,13 98
R060 3223 Električna energija - knjižnica 16.000,00 15.128,71 95
R062 3231 Usluge telefona knjižnica 5.000,00 3.515,95 —
R063 3231 Poštarina - knjižnica 500,00 276,2 55
R064 3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja - knjižnica 14.000,00 13.483,87 96
R066 3239 Ostale usluge - knjižnica 500,00 — —
R067 3292 Premija osiguranja imovine - knjižnica 1.500,00 1.028,03 —
R068 3292 Premije osiguranja zaposlenika - knjižnica 1.000,00 588,00 59
R069 3293 Reprezentacija - knjižnica 1.000,00 587,85 59
R070 3299 Rashodi za programsku djelatnost (dani knjige)

- knjižnica 2.000,00 1.727,03 86
R071 3299 Izdaci za malu igraonicu likovna radionica 2.000,00 — —
R072 3431 Usluge platnog prometa - knjižnica 1.500,00 1.355,05 90
R073 4241 Knjige u knjižnici 1.500,00 1.500,00 100

Program - Zadovoljavanje kulturnih i vjerskih
potreba gra�ana 74.000,00 78.816,84 107

Aktivnost - Ostale kulturne potrebe 74.000,00 78.816,84 107

R074 3239 Izrada okvira za slike likovne kolonije 9.000,00 8.432,18 94
R075 3299 Obilježavanje dana općine i ostale manifestacije 30.000,00 30.948,54 103
R076 3299 Obilježavanje dana graditeljske baštine 10.000,00 9.336,12 93
R077 3811 Tekuće donacije kulturno-umjetničkim društvima 15.000,00 17.800,00 119
R078 3811 Tekuće donacije za očuvanje narodne baštine 10.000,00 12.300,00 123

Program - Zadovoljavanje kulturnih i
vjerskih potreba gra�ana 491.400,00 457.994,12 93

Projekat - Pučki domovi i tradicijske kuće 491.400,00 457.994,12 93
R083 4511 Pučki dom Košutarica 160.000,00 159.949,83 100
R084 4511 Pučki dom Tanac 74.000,00 79.364,60 107
R085 4511 Pučki dom Trebež 40.000,00 39.161,15 98
R086 4511 Pučki dom Puska 10.000,00 — —
R087 4511 Tradicijska kuća - muzej Krapje 1 20.000,00 — —
R088 4511 Tradicijska kuća Krapje 142 10.000,00 7.869,00 79
R089 4511 Zaštita i sanacija tradicijskih kuća u Krapju 153 50.300,00 50.259,72 100

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 401

R089A 4511 Zaštita i sanacija tradicijskih kuća u Krapju 142 110.000,00 105.285,82 96
R089B 4511 Zaštita i sanacija tradicijskih kuća u krapju 101 6.100,00 6.100,00 100
R089C 4511 Zaštita i sanacija tradicijskih kuća u Krapju 174 10.000,00 9.028,00 90
R090 4511 Ostali objekti u kulturi 1.000,00 976,00 98

Program - Zadovoljavanje kulturnih i
vjerskih potreba gra�ana 53.000,00 52.267,44 99

Projekat - Dodatna ulagnja u sakralne
objekte 53.000,00 52.267,44 99

R091 4511 Projekat crkva Sv. Ður�a u Uštici 8.000,00 7.738,93 97
R093 4511 Crkva Sv. Nikole Jasenovac 40.000,00 39.965,71 100
R094 4511 Kapela Sv. Ilije Tanac 5.000,00 4.562,80 91

Program - Predškolsko i osnovno obrazovanje 28.800,00 25.191,41 87

Aktivnost - Tekuće donacije školi 28.800,00 25.191,41 87

R097 3811 Tekuće donacije OŠ Jasenovac za malu školu 2.800,00 2.800,00 100
R098 3811 Tekuće donacije OŠ Jasenovac za prehranu

učenika 24.000,00 20.465,98 85
R100 3811 Tekuće donacije OŠ Jasenovac za

nagrade učenicima 2.000,00 1.925,43

Program - Zadovoljavanje socijalnih
potreba gra�ana 166.620,00 160.486,06 96

Aktivnost - Redovna aktivnost socijalna skrb 166.620,00 160.486,06 96

R101 3721 Stipendije i školarine 72.800,00 72.800,00 100
R102 3721 Porodiljne naknade i oprema za novoro�enčad 8.000,00 7.500,00 94
R103 3721 Naknade za djecu sa smetnjama u razvoju 15.000,00 13.600,00 91
R104 3721 Naknada troškova stanovanja u novcu 35.000,00 30.866,06 88
R105 3721 Naknade obiteljima s više članova 1.500,00 1.400,00 93
R106 3721 Pripomoć za ogrijev 34.320,00 34.320,00 100

RADJEL 002 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.616.215,42 2.209.772,59 84

GLAVA 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 607.774,31 587.227,75 97

Program - Administrativno-tehnički i
financijski poslovi 607.774,31 587.227,75 97

Aktivnost - Redovni poslovi Jedinstvenog
upravnog odjela 607.774,31 587.227,75 97

R109 3111 Plaće za zaposlene - JUO 320.157,42 320.157,42 100
R111 3121 Darovi - JUO 800,00 800,00
R112 3121 Ostali rashodi za zaposlene - JUO - božićnica 10.000,00 10.000,00 100
R113 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje - JUO 54.029,44 54.029,44 100
R114 3133 Doprinosi za zapošljavanje - JUO 5.921,38 5.921,38 100
R115 3211 Dnevnice za zaposlene - JUO 1.000,00 879,00 88
R116 3211 Naknade za prijevoz na službenom putu - JUO 1.500,00 906,90 60

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 402 - Broj 8

R117 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla - JUO 5.500,00 5.352,00 97

R118 3213 Seminari, savjetovanje u - JUO 1.000,00 414,00 41

R119 3221 Uredski materijal - JUO 9.000,00 7.849,30 87

R120 3221 Literatura (publikacije, časopisi,
glasila i ost.) - JUO 4.500,00 4.294,52 95

R121 3221 Materijal za čišćenje - JUO 2.500,00 1.731,73 69

R122 3221 Ostali materijal - JUO 500,00 408,23 82

R123 3223 Električna energija - JUO 5.000,00 3.200,40 64

R124 3223 Motorni benzin i dizel gorivo JUO 7.500,00 6.546,50 87

R125 3223 Materijal za zagrijavanje - JUO 15.000,00 15.000,43 100

R126 3225 Sitni inventar - JUO 5.000,0 4.481,99 90

R127 3231 Usluge telefona - JUO 20.000,00 19.744,14 99

R128 3231 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) - JUO 7.000,00 7.455,44 107

R129 3232 Tekuće održavanje općinske zgrade 2.000,00 1.128,96 56

R130 3232 Tekuće održavanje ostalih objekata 2.000,00 1.633,98 82

R131 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
postrojenja i opreme 5.000,00 3.517,87 70

R132 3232 Održavanje centralnog grijanja 17.000,00 16.482,61 97

R133 3232 Tekuće održavanje osobnog automobila - JUO 3.000,00 2.057,79 69

R134 3234 Opskrba vodom JUO 3.500,00 2.806,00 80

R135 3234 Dimnjačarske i ekološke usluge 200,00 180,02 90

R137 3237 Ugovori o djelu 3.000,00 2.676,95 89

R138 3237 Geodetsko-katastarske usluge 2.000,00 1.189,60 59

R139 3237 Ostale intelektualne usluge 1.220,00 1.220,00 100

R140 3238 Usluge ažuriranja računalnih baza 5.000,00 4.446,05 89

R141 3239 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja
i uvezivanja i sl. 18.000,00 15.148,13 84

R142 3239 Film i izrada fotografija 2.000,00 1.881,27 94

R143 3239 Usluge pri registraciji vozila - JUO 610,00 610,00 100

R144 3292 Premije osiguranja prijevoznih sredstava - JUO 3.000,00 2.744,76 91

R145 3292 Premije osiguranja imovine - JUO 1.534,00 1.352,04 88

R146 3292 Premije osiguranja zaposlenih - JUO 2.000,00 1.791,57 90

R147 3294 Tuzemne članarine 4.000,00 4.050,74 101

R148 3299 Ostali nespomenuti rashodi 13.000,00 9.446,44 73

R149 3431 Usluge platnog prometa 8.000,00 8.411,31 105

R150 3851 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 26.000,00 25.487,77 98

R151 4221 Računala i računalna oprema 8.102,07 8.102,07 100

R153 4221 Ostala uredska oprema 1.700,00 1.689,00 99

GLAVA 02 - ZAŠTITA GRAÐANA I IMOVINE 334.300,00 320.432,02 96

Program - Protupožarna zaštita 118.300,00 115.974,80 98

Aktivnost - Redovni protupožarni poslovi 118.300,00 115.974,80 98

R156 3225 Oprema za civilnu zaštitu 5.000,00 4.174,80 83

R157 3811 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici
Općine Jasenovac 45.000,00 43.500,00 97

R157A 3811 Tekuće donacije DVD-ima Općine Jasenovac 5.200,00 5.200,00 100

R157B 3821 Kapitalne donacije DVD-ima 63.100,00 63.100,00 100

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 403

Program - Protupožarna zaštita 156.000,00 159.542,92 102

Projekat - Izgradnja i održavanje vatrogasnih
domova i opreme 156.000,00 159.542,92 102

R158 4214 Izgradnja vatrogasnih domova - Tanac 49.000,00 52.909,72 108
R158A 4214 Izgradnja vatrogasnih domova - Košutarica 107.000,00 106.633,20 100

Program - Zaštita okoliša 60.000,00 44.914,30 75

Aktivnost - Gospodarenje otpadom 60.000,00 44.914,30 75

R159 3234 Iznošenje i odvoz smeća 60.000,00 44.914,30 75

GLAVA 03 - GOSPODARSTVO 1.229.141,11 965.039,94 79

Program - Unapre�enje i razvitak
gospodarstva 27.000,00 26.233,42 97

Aktivnost - Poljoprivreda, obrt, malo
i srednje poduzetništvo 27.000,00 26.233,42 97

R164 3236 Veterinarske usluge - umjetno osjemenjavanje 25.000,00 24.265,80 97
R165 3236 Higijeničarsko-epidemiološka služba 2.000,00 1.967,62 98

Program - Unapre�enje i razvitak
gospodarstva 441.832,96 441.059,77 100

Projekat - Poljoprivredno industrijska zona 441.832,96 441.059,77 100

R168 4126 Projektna dokumentacija poljoprivredno
industrijske zone 45.000,00 44.408,00 99

R170 4212 Poljoprivredno industrijska zona 53.000,00 52.818,81 100
R170A 4212 Kapitalna ulaganja - nerazv. ceste 153.832,96 153.832,96 100
R170B 4212 Kapit. ulaganja - nerazvr. - skela 190.000,00 190.000,00 100

Program - Unapre�enje i razvitak gospodarstva 530.000,00 290.643,46 55

Projekat - Zona malih obrta s tržnicom 530.000,00 290.643,46 55

R171 4212 Zona malih obrta s tržnicom 530.000,00 290.643,46 55

Program - Unapre�enje i razvitak gospodarstva 114.902,04 104.686,25 91

Aktivnost - Cestovni promet 114.902,04 104.686,25 91

R172 3232 Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 96.167,04 85.951,25 89
R173 3232 Tekuće održavanje - zimska služba 18.735,00 18.735,00 100

Program - Unapre�enje i razvitak gospodarstva 115.406,11 102.417,04 89

Aktivnost - Djelatnost Turističke zajednice
Jasenovac 115.406,11 102.417,04 89

R176 3111 Plaće - turistička zajednica 51.455,68 51.455,68 100

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 404 - Broj 8

R177 3121 Darovi - TZ 400,00 400,00 100
R178 3121 Ostali rashodi za zaposlene božićnica,

regres - TZ 2.000,00 2.000,00 100
R179 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje

- turistička zajednica 7.975,69 7.975,69 100
R180 3133 Doprinosi za zapošljavanje - turistička zajednica 874,74 874,74 100
R182 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla

- turistička zajednica 5.500,00 5.478,00 100
R183 3221 Uredski materijal - turistička zajednica 1.500,00 1.429,91 95
R184 3221 Literatura (publikacije, časopisi) - turistička

zajednica 200,00 59,00 30
R185 3221 Materijal za čišćenje - turistička zajednica 500,00 407,88 82
R186 3223 Električna energija - TZ 1.000,00 — —
R187 3231 Usluge telefona - turistička zajednica 4.000,00 3.608,40 90
R188 3233 Zaštita kulturne baštine - turistička zajednica 30.000,00 19.029,81 63
R190 3299 Ostali nespomenuti rashodi - turistička zajednica 9.000,00 8.697,93 97
R191 3431 Usluge platnog prometa - turistička zajednica 1.000,00 1.000,00 100

GLAVA 04 - KOMUNALNE DJELATNOSTI 445.000,00 337.072,88 76

Program - Unapre�enje komunalnih
pogodnosti 226.000,00 212.233,20 94

Aktivnost - Redovni rashodi komunalne
infrastrukture 226.000,00 212.233,20 94

R192 3223 Javna rasvjeta 90.000,00 88.171,15 98
R193 3223 Električna energija MO Jasenovac i

ostalim mjestima 8.000,00 6.237,22 78
R195 3232 Tekuće održavanje groblja u Jasenovcu 10.000,00 9.470,01 95
R196 3232 Tekuće održavanje ostalih groblja 18.000,00 17.620,40 98
R197 3232 Tekuće održavanje parka i javnih površina 60.000,00 56.103,40 94
R198 3232 Tekuće održavanje javne rasvjete 40.000,00 34.631,02 87

Program - Unapre�enje komunalnih
pogodnosti 129.000,00 124.839,68 97

Projekat - Dodatna ulaganja u
komunalne objekte 129.000,00 124.839,68 97

R200 4511 Groblje Tanac 4.000,00 3.130,91 78
R201 4511 Groblje Uštica 3.000,00 2.196,00 73
R202 4511 Groblje Jasenovac 7.000,00 6.639,40 95
R205 4511 Park Jasenovac 85.000,00 83.255,09 98
R206 4511 Sanacija javne rasvjete Bukovica, Trebež 30.000,00 29.618,28 99

Program - Unapre�enje komunalnih djelatnosti 90.000,00 — —

Projekat - Izgradnja vodovoda III faza i
postrojenja za preradu vode 90.000,00 — —

R208 4126 Projektna dokumentacija vodovoda Puska - Trebež 90.000,00 — —

u kunama

VRSTA RASHODA - IZDATAKA Indeks
Pozi-
cija

Broj
konta

Izvršenje
2004.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 405

Članak 4.

Godišnji obračun Proračuna Općine Jasenovac
za 2004. godinu stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-05/05-01/01
URBROJ: 2176/11-01-05-02
Jasenovac, 30. ožujka 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

3.

Na temelju članka »Naputka u svezi dostave
obvezne dokumentacije za upis u upisnik poljoprivrednih
gospodarstava« (»Narodne novine« broj 14/05) i članka
47. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«
broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac na
28. sjednici održanoj 30. ožujka 2005. godine donijelo
je

O D L U K U

o visini naknade za korištenje poljoprivrednog
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za

2005. godinu

Članak 1.

1. Poljoprivredno gospodarstvo koja koriste državno
poljoprivredno zemljište sukladno »Naputku u svezi
dostave dokumentacije za upis u upisnik poljoprivrednih
gospodarstava« (»Narodne novine« broj 14/05) dužni
su za korištenje istog platiti naknadu.

2. Visina naknade utvr�uje se na slijedeći način:

- za zakupce koji su u posjedu državnog
poljoprivrednog zemljišta, a Ugovori o zakupu su im
istekli, odre�uje se visina naknade koja se plaća u
visini od 136 kn/ha što je najniža početna cijena VI
klase za oranice sukladno tablici za utvr�ivanje tržišne
cijene poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države
u Sisačko-moslavačkoj županiji.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/05-01/01
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 30. ožujka 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

4.

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni
tekst i 82/04) i članka 28. Statuta Općine Jasenovac
(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 28. sjednici održanoj 30. ožujka 2005.
godine donijelo je

P R O G R A M

održavanja komunalne infrastrukture za
komunalne djelatnosti koje se financiraju iz

sredstava komunalne naknade i drugih
sredstava iz Općinskog proračuna za 2005.

godinu

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uje se način rasporeda
sredstava komunalne naknade iz drugih sredstava
iz Općinskog proračuna za održavanje komunalne
infrastrukture na području Općine Jasenovac u 2005.
godini.

Članak 2.

Planirana sredstva komunalne naknade u 2005.
godini iznose 250.000,00 kuna i druga sredstva iz
Općinskog proračuna i šumskog doprinosa u iznosu
od 530.000,00 kuna.

Članak 3.

Sredstva iz članka 2. Programa raspore�uju se
za financiranje obavljanja slijedećih komunalnih
djelatnosti:

1. odvodnja atmosferskih voda,

2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na
čišćenje javnih površina,

3. održavanje javnih površina,

4. održavanje nerazvrstanih cesta,

5. javna rasvjeta,

6. održavanje groblja,

7. zimska služba,

8. veterinarsko-higijeničarska služba.

Članak 4.

Za 2005. godinu utvr�uje se za djelatnost iz članka
3. slijedeći obim radova iskazan kroz opise i financijske
vrijednosti:

1. Odvodnja atmosferskih voda

- stalno praćenje i čišćenje odvodnih jaraka i
propusta na području Općine Jasenovac.

Planirano: 10.000,00 kn

Rokovi: kontinuirano tijekom cijele godine.

Radove će obavljati JKP»Komunalac-Jasenovac«
d.o.o. iz sredstava komunalne naknade.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 406 - Broj 8

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi
na čišćenje javnih površina

- redovito čišćenje javnih površina.

Planirano: 15.000,00 kn

Rok: kontinuirano tijekom cijele godine.

Radove će obavljati JKP »Komunalac-Jasenovac«
d.o.o. iz sredstava komunalne naknade.

3. Održavanje javnih površina

- redovito održavanje parka ispred Općine,
održavanje ostalih javnih površina u ostalim naseljima,
grabljanje lišća, košenje travnjaka ručno, održavanje
ukrasnog bilja, šišanje živica, održavanje stabala,
održavanje gredica i klupa.

Planirano: 50.000,00 kn

Rok: Kontinuirano tijekom cijele godine.

Radove će obavljati JKP»Komunalac-Jasenovac«
d.o.o. iz sredstava komunalne naknade.

4. Održavanje nerazvrstanih cesta

- stalno praćenje stanja na nerazvrstanim
cestama, te provo�enje aktivnosti redovitog održavanja
i ure�enja.

Planirano: 400.000,00 kn

Rok: kontinuirano tijekom cijele godine.

- obilježavanje ulica - znakovi

Planirano: 30.000,00 kn

Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta financirati
će se iz sredstava Općinskog proračuna i šumskog
doprinosa.

5. Javna rasvjeta

- kontrola, organizacija održavanja i troškovi
utrošene el. energije.

Planirano: utrošak električne
energije 100.000,00 kn

Održavanje 45.000,00 kn

Rok: kontinuirano tijekom godine.

Financirati će se iz sredstava komunalne naknade
i Općinskog proračuna.

6. Održavanje groblja

- održavanje mrtvačnica

Planirano: 40.000,00 kn

- ure�enje i održavanje groblja, održavanje staza
i ukrasnog grmlja

Planirano: 50.000,00 kn

Rokovi: kontinuirano tijekom godine.

Financirati će se iz sredstava komunalne naknade
i Općinskog proračuna.

7. Zimska služba

- održavanje lokalnih općinskih cesta u zimskim
uvjetima

Planirano: 30.000,00 kn

Rok: siječanj - ožujak 2005. godine.

Financirati će se iz Općinskog proračuna i
komunalne naknade.

8. Veterinarsko-higijeničarska služba

- uklanjanje pasa lutalica i lešina, suzbijanje
zaraze na području Općine Jasenovac.

Planirano: 10.000,00 kn

Rokovi: kontinuirano tijekom godine.

Financirati će se iz Općinskog proračuna.

UKUPNO: proračunska
sredstva iz komunalne
naknade 250.000,00 kn

UKUPNO: sredstva iz
ostalih proračunskih
sredstava - šumski doprinos 400.000,00 kn

UKUPNO: sredstva iz ostalih
proračunskih sredstava 130.000,00 kn

SVEUKUPNO: 780.000,00 kn

Članak 5.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-03/05-01/03
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 30. ožujka 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

5.

Na temelju članka 37. Zakona o športu (»Narodne
novine« broj 111/97 i 127/00) i članka 29. Statuta
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik« broj 20/01),
Općinsko vijeće Općine Jasenovac na 28. sjednici
održanoj 30. ožujka 2005. godine donijelo je

P R O G R A M

javnih potreba u športu u 2005. godini

CILJEVI

Članak 1.

Programom javnih potreba u športu utvr�uju se
slijedeći ciljevi:



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 407

1. osiguranje očuvanja postignute razine kvalitete
onih športskih klubova koji se natječu u visokim
kategorijama,

2. poboljšanje razine kvalitete onih športskih
klubova koji se natječu u nižim kategorijama,

3. osiguranje da se podizanjem kvalitete športa
doprinese promidžbi općine Jasenovac,

4. osiguranje što veće brojnosti djece i mladeži
u športu,

5. osiguranje da se u školskim klubovima vodi
skrb o zastupljenosti različitih športova, posebice u
športovima koji imaju dugu tradiciju u jasenovačkom
športu, a trenutačno nisu zastupljeni u izvannastavnim
aktivnostima školskih športskih klubova,

6. osiguranje sredstava za osnovne potrebe svakog
pojedinog športskog kluba,

7. osiguranje športske rekreacije svom pučanstvu
(udrugama Domovinskog rata i umirovljenicima),

8. obilježavanje značajnih datuma za Republiku
Hrvatsku, Sisačko-Moslavačku županiju i Općinu
Jasenovac,

9. izgradnja, korištenje i održavanje objekata.

Članak 2.

Ukupna sredstva predvi�ena u Općinskom
proračunu Općine Jasenovac za zadovoljavanje dijela
javnih potreba u športu za 2005. godinu iznosi
292.000,00 kuna.

Raspodjela financijskih sredstava predvi�enih ovim
Programom temelji se na odredbama Zakona o športu,
postignutom stupnju razvoja športa u općini Jasenovac,
ostvarenim dosadašnjim rezultatima, masovnosti, te
na planovima daljnjeg razvoja športa.

STAVKA
Program javnih potreba OPIS
AKTIVNOSTI za koju se traži

sufinanciranje

Izdvajanje
grada ili općine

za naveden
program

Iznos sredstava koja
se traže od Zajednice
šp. udr. i sav SMŽ za

naveden program

1. ŠKOLSKI ŠPORT Takmičenje u 5 disciplina: 10.000,00 5.000,00
ŠSK nogomet, stolni tenis, atletika,

košarka, rukomet

2. KVALITETAN ŠPORT ATLETSKI KLUB »JAK« 25.000,00 20.000,00
(aktivnost pojedinih JASENOVAC
klubova i športskih Udruga koja je i u 2004. godini
udruga) postigla više nego zapažene

rezultate i svrstala se me�u
najuspješnije udruge u SMŽ

NK »JASENOVAC«
JASENOVAC 60.000,00 20.000,00
Jedan od najstarijih klubova u SMŽ
(85. godina rada i postojanja).
Takmiči se u 1. županijskoj ligi
(4 pogona: seniori, juniori,
pioniri i kadeti)

NK »Mladost« Košutarica 30.000,00 5.000,00
Takmiči se u 2. županijskoj ligi
Kutina - Novska (3 pogona:
seniori, juniori, pioniri)

NK »Jedinstvo« Drenov Bok 20.000,00 5.000,00
Takmiči se u Moslavačkoj ligi
Kutina - Novska

NK »Sava« Puska 20.000,00 5.000,00
Takmiči se u Moslavačkoj ligi
Kutina - Novska

NK »Naprijed« Krapje 5.000,00 5.000,00
u mirovanju u sezoni 2003/2004.
i 2004/2005.

Sportsko ribolovno društvo
»Jez« Jasenovac 10.000,00
Takmiči se u 1. hrvatskoj ligi

Šahovski klub 8.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 408 - Broj 8

3. ŠPORTSKA Manifestacija Udruge umirovljenika 5.000,00 3.000,00
REKREACIJA »Osmjeh za sve«

Ulična utrka atletičara 5.000,00 3.000,00

Ulična košarka 2.000,00 —

Odbojka na Savi 2.000,00 —
Školska sportska dvorana
Školska igrališta

4. STRUČNI RAD Poduka i trening djece i mladeži 10.000,00 5.000,00
u nogometu

Poduka i trening djece i mladeži
u atletici 5.000,00 5.000,00

5. KORIŠTENJE, JASENOVAC 10.000,00 10.000,00
OPREMANJE I Sportski centar Jasenovac
IZGRADNJA (koriste ga sve udruge i koriste se
ŠPORTSKIH prostori za sve manifestacije)
OBJEKATA Krečenje i rješavanje odvodnje

Postavljanje ograde

Izgradnja Atletske staze i
jame za skok u dalj 25.000,00 10.000,00

SVLAČIONICE NK »JEDINSTVO«
DRENOV BOK 10.000,00 5.000,00
Novosagra�eni objekt
Ure�enje sanitarnog čvora

SVLAČIONE NK PUSKA 10.000,00 5.000,00

IGRALIŠTE NK »MLADOST«
KOŠUTARICA 10.000,00
Ure�enje sanitarnog čvora

6. SKRB O UHVDR-a JASENOVAC 5.000,00 5.000,00
ŠPORTSKOJ Tradicionalni turnir u malom
AKTIVNOSTI nogometu, stolnom tenisu,
STRADALNIKA biciklijadi vezani uz VRA
Domovinskog rata »Bljesak« i »Oluja«

7. OBILJEŽAVANJE 11. FESTIVAL SPORTSKE 5.000,00 5.000,00
ZNAČAJNIH REKREACIJE NA SELU
DATUMA IZ »Sport za sve« pod
HRVATSKE pokroviteljstvom Hrvatskog
POVIJESTI I olimpijskog odbora
AKCIJE HOO

STAVKA
Program javnih potreba OPIS
AKTIVNOSTI za koju se traži

sufinanciranje

Izdvajanje
grada ili općine

za naveden
program

Iznos sredstava koja
se traže od Zajednice
šp. udr. i sav SMŽ za

naveden program

REKAPITULACIJA
- Općina Jasenovac 292.000,00 kn
- Zajednica športskih

udruga i saveza SMŽ 121.000,00 kn
- Sponzori 30.000,00 kn

UKUPNO 443.000,00 kn

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 062-01/05-01/01
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 30. ožujka 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 409

6.

Na temelju članka 10. Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i
27/93) i članka 29. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni
vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac
na 28. sjednici održanoj 30. ožujka 2005. godine
donijelo je

P R O G R A M

javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za
2005. godinu

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uju se javne potrebe i
raspored sredstava namijenjenih za redovito financiranje
i realizaciju kulturnih programa Ustanova i udruga u
kulturi na području Općine Jasenovac za 2005. godinu,
sukladno njihovim pojedinačnim Programima i
pojedinačnim sredstvima koja se iz Proračuna mogu
izdvojiti za spomenute potrebe.

Članak 2.

Javne potrebe u kulturi koje će se djelomično ili
u cijelosti financirati iz Općinskog proračuna za 2005.
godinu, uključuju:

- sufinanciranje izgradnje i zaštite sakralnih
objekata i spomenika kulture,

- sanacija pučkih domova i ostalih objekata u
kulturi,

- osiguravanje sredstava za zadovoljenje osnovnih
potreba ustanova u kulturi,

- osiguranje uvjeta za razvitak knjižničarske
djelatnosti u što se ubraja nabava knjižne i neknjižne
gra�e za odjel za odrasle i dječji odjel s igraonicom,

- osiguravanje uvjeta za održavanje kazališnih
i drugih programa u scenskoj djelatnosti uz poseban
poticaj domaćem dramskom stvaralaštvu i scenskom
izražaju,

- osiguravanje sredstava potrebnih za redovan
rad udruga u kulturi,

- osiguravanje sredstava za zaštitu i očuvanje
domaće kulturne baštine,

- osiguravanje uvjeta za održavanje likovnih i
kulturnih manifestacija od značaja za Općinu Jasenovac,

- osiguravanje uvjeta za realizaciju manifestacija
te ostalih programa me�uopćinske, županijske,
me�užupanijske i me�udržavne suradnje.

Članak 3.

Ukupna sredstva iz općinskog proračuna kojima
će se zadovoljiti javne potrebe u kulturi iznose
1.135.000,00 kn.

Članak 4.

Djelatnosti u kulturi na području Općine Jasenovac
provoditi će ustanove i udruge u kulturi:

1. USTANOVE U KULTURI

1.1. Narodna knjižnica i čitaonica Jasenovac

Narodna knjižnica i čitaonica namijenjena je
cjelokupnom pučanstvu jasenovačkog kraja u svrhu
podizanja razine opće izobrazbe, obaviještenosti i
kulture, poticanje stručnog i znanstvenog rada te
osobne kreativnosti, posebice kod djece.

Usluge knjižnice u pravilu su besplatne.

Svojim djelovanjem knjižnica je značajan čimbenik
u izgradnji demokratskog društva - ona je mjesno
obavijesno središte, koje svojim korisnicima omogućuje
neposredan pristup svim vrstama znanja i obavijesti.

Knjižnica je i funkcionalno ustrojena na odjele,
zbirke i službe. Imamo odjel za odrasle, odjel za
djecu i mladež, a od 2003. godine otvoren je
multimedijski prostor koji trenutno koristimo za
održavanje kulturnih aktivnosti (tribine, predavanja,
književni susreti, izložbe i sl.).

Knjige su u slobodnom pristupu. Čitaonički prostor
smješten je na odjelu za odrasle i omogućuje korištenje
novina, revija i časopisa te referentne literature
(biografije, enciklopedije, leksikona, rječnika i sl.).

Ukupni fond knjiga iznosi 8.160 knjiga, a knjižnica
ima 345 članova.

Ovim Programom osiguravaju se sredstva Narodnoj
knjižnici i čitaonici Jasenovac u iznosu od 175.000,00
kn, koja sredstva je ustanova dužna racionalno koristiti
za provo�enje svog programa uz obavezu izdvajanja
iznosa od 20.000,00 kn za nabavu knjižne i neknjižne
gra�e.

- Općina Jasenovac 150.000,00 kn

- Županija 25.000,00 kn

Sredstva od Županije molimo za unutarnje
krečenje prostora (gornji i donji kat) prostor nije
krečen od otvaranja knjižnice i za rad male škole.

Narodna knjižnica i čitaonica Jasenovac tako�er
je kandidirala više programa putem Ministarstva kulture.

2. SUFINANCIRANJE ZAŠTITE SAKRALNIH
OBJEKATA I SPOMENIKA KULTURE

Općina Jasenovac izdvaja sredstva za obnovu i
rekonstrukciju sakralnih objekata kao i zaštitu
spomenika kulture poglavito zaštitu graditeljske baštine
u Krapju.

2.1. Obnova Crkve Sv. Nikole i Uznesenja
Blažene Djevice Marije u Jasenovcu

Spomenik 0-te kategorije, oltar Pavlinske umjetnosti.
Obnova crkve započeta 1995. godine, a do sada su
izvedeni radovi na krovištu, izgradnja lukovice, rasvjeta,
unutarnje žbukanje, injektiranje i ugradnju klinometara.
U tijeku su radovi na rješavanju vlage crkve i
podova.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 410 - Broj 8

Napominjemo da se svi radovi izvode pod nadzorom
Konzervatorskog odjela u Zagrebu jer je crkva zaštićeni
objekat (spomenik kulture).

Za 2005. godinu kandidirano Ministarstvu kulture
nastavak radova na unutarnjem ure�enju i opremanju
crkve kao i na vanjskom žbukanju.

- Ministarstvo kulture u
iznosu od 400.000,00 kn

- Općina Jasenovac 50.000,00 kn

- Županija 100.000,00 kn

2.2. kapela Sv. Petra i Pavla, Košutarica

Djelomično obnovljena, potrebno saniranje rasvjete,
vanjsko i unutarnje žbukanje, unutrašnje ure�enje i
opremanje.

- Općina Jasenovac 10.000,00 kn

- Županija 5.000,00 kn

2.3. Crkva Sv. Jurja, Uštica

Ruševine nekadašnje crkve raščišćene, vidni
spomen na nekadašnju crkvu je ostatak jednog križa
na�enog u raskrčivanju ruševina. Mise prigodom
blagdana i obljetnica se služe pred objektom Područne
škole Uštica ili u njoj.

Projektna dokumentacija u izradi. u tijeku je
isho�enje gra�evinske dozvole. Početak radova u
2005. godini. Izgradnja kapele kandidirat će se i
Ministarstvu mora, turizma, prometa i razvitka.

- Općina Jasenovac
- projekt 30.000,00 kn

- Općina Jasenovac
- izgradnja 50.000,00 kn

- Županija 50.000,00 kn

2.4. Kapela Sv. Ilije, Tanac

Sanirano krovište i zidovi u 2004. godini, potrebno
uvo�enje struje, žbukanje i postavljanje podne obloge.

- Općina Jasenovac 10.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

2.5. Kapela Sv. Florijana, Višnjica

Raskrčene ruševine srušene kapele. Izgra�eni
projekti. U tijeku je isho�enje gra�evinske dozvole.
U 2005. godini predvi�amo radove na početku izgradnje.
Izgradnja kapele kandidirat će se i Ministarstvu mora,
turizma, prometa i razvitka.

- Općina Jasenovac 50.000,00 kn

- Županija 50.000,00 kn

Sve kapele u prekosavskim naseljima srušene.
Misa se služi jednom tjedno u obiteljskoj kući Hodak
u Višnjici.

2.6. Kapela Sv. Ivana u Puskoj

U 2004. godini planira se izmjena krovišta kapele,
a u 2005. godini unutarnje ure�enje, popravak struje
i krečenje.

- Općina Jasenovac 10.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

2.7. Crkva Sv. Antuna Padovanskog, Krapje

Potrebna sanacija unutrašnjosti. Jedina crkva na
području Općine ure�enje unutrašnjosti sa oslikanim
zidovima, no zbog neulaganja u istu od 1991. potrebno
je djelomično saniranje krovišta.

Postoji projekt sanacije.

- Općina 10.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

2.8. Kapela Sv. Roka u Jasenovcu na groblju

Sanirano krovište i vanjska fasada, nema rasvjete
i unutrašnje žbuke.

- Općina 10.000,00 kn

2.9. Obnova tradicijske kuće u Krapju br. 142

Objekt kandidiran putem Ministarstva kulture, visina
odobrenih sredstava u 2004. godini iznosila je za
sve objekte - Interventna sredstva 190.000,00 kn.

Za ovaj objekt pored doma utrošeno je oko
100.000,00 kn, a za izradu projektne dokumentacije
za Krapje 101 i 174, vršenje stručnog nadzora kao i
demontažu objekta u Krapju 174 utrošen je ostatak
sredstava.

2.10. Obnova ruralne cjeline Krapje - interventna
sredstva

Na inicijativu Ministarstva kulture i Općine Jasenovac
pokrenute su aktivnosti za osnivanje fonda u koji bi
se trebala uključiti i Županija, a iz čijih bi se sredstava
pomagala obnova i saniranje kuća putem bespovratnih
sredstava za tradicijske kuće visoko valoriziranih
vrijednosti koje su upisane u registar spomenika
kulture te se ljudima ne dozvoljava rušenje kao i
nikakve druge radnje bez pismenog odobrenja
nadležnog Konzervatorskog odjela u Zagrebu.

U ovoj 2005. godini u suradnji s Konzervatorskim
odjelom predloženo je Ministarstvu kulture za nastavak
programa sanacije ruralne cjeline iznos od 240.000,00
kn.

Stoga u ovoj godini planiramo od traženih sredstava
dovršiti radove na objektu svlačiona 142 kao i započeti
radove na objektima u Krapju br. 101 i br. 174 i to:

- Ministarstva kulture 240.000,00 kn

- Općina Jasenovac 20.000,00 kn

- Županija 30.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 411

Predlažemo da Županija u 2005. godini u fond -
interventna sredstva izdvoji 30.000,00-ak kn koja su
predvi�ena za hitne intervencije na objektima kojima
je ugrožena stabilnost ili prijete okolini, a obilježeni
su kao spomenik kulture.

Tako�er na prijedlog Konzervatorskog odjela
predloženo Ministarstvu kulture izrada projekta i sanacija
zgrade Kožare u Jasenovcu i u Krapju zidanica kućni
broj 133.

2.11. Ure�enje Spomenika žrtvama
Domovinskog rata

Spomenik se nalazi u samom centru naselja
Jasenovac u glavnom parku, s crkvom s kojom čini
cjelinu.

U 2005. godini planirano urediti okoliš oko
spomenika i osvijetliti ga.

Od Županije molimo 10.000,00 kn.

3. SANACIJA I IZGRADNJA PUČKIH DOMOVA

3.1. Izgradnja Pučkog doma Košutarica

Započeta izgradnja 2000. godine. Do sada Općina
izdvojila 490.500,00 kn.

Objekt stavljen pod krov, a u 2005. godini planira
se postavljanje stolarije i uvo�enje el. instalacija.

- Općina Jasenovac 150.000,00 kn

- Županija 50.000,00 kn

NAPOMENA: Ministarstvo kulture ne sufinancira
izgradnju i sanaciju pučkih
domova izvan općinskog središta

Imamo gra�evinsku dozvolu.

3.2. Izgradnja Pučko-vatrogasnog doma Tanac

Zidan od temelja. Do sada Općina izdvojila iz
svog proračuna 325.000,00 kn.

Do kraja 2004. godine planiramo postavljanje
krovišta na pučko-vatrogasni dom.

Visina sredstava za postavljanje krovišta je
240.000,00 kn. Objekt ne može čekati drugu zimu
bez krova. Dio sredstava bit će plaćen u 2004. godini,
a dio će se prenijeti u 2005. godinu.

Imamo gra�evinsku dozvolu.

Sredstva za 2005. godinu:

- Općina Jasenovac 100.000,00 kn

- Županija 30.000,00 kn

- Vatrogasna zajednica
općine 30.000,00 kn

3.3. Pučki dom Višnjice

Rješeni imovinsko-pravni odnosi. U 2005. godini
planira se izrada projektne dokumentacije te početak
izgradnje.

- Općina Jasenovac
(projekt) 20.000,00 kn

- Županija 20.000,00 kn

- Općina Jasenovac
(izgradnja) 100.000,00 kn

- Županija (izgradnja) 50.000,00 kn

3.4. Pučki dom Trebež

Rješeni imovinsko-pravni odnosi. Isho�ena
gra�evinska dozvola. Izvršena djelomična sanacija
postojeće gra�evine u 2003. godini, a tako�er se
predvi�a dovršetak započetih radova na sanaciji u
2005. godini, i to:

- Općina Jasenovac 50.000,00 kn

- Županija 20.000,00 kn

3.5. Pučki dom Puska

U 2003. godini započelo se s dobavom i ugradnjom
plastične stolarije, te je dio na ugradnji nastavljen u
2004. godini. U 2005. godini planira se dovršiti ostatak
zamjene stolarije kao i sanacija krovišta zgrade.

- Općina Jasenovac 30.000,00 kn

- Županija 50.000,00 kn

- Vatrogasna zajednica
općine 50.000,00 kn

3.6. Ure�enje Pučkog doma u Jasenovcu

Program kandidiran Ministarstvu kulture i to za
rješavanje akustike, opremanje, te je u 2003. godini
realiziran u iznosu od 80.000,00 kn, a u 2004. godini
planirano je dovršenje garderobe i sanitarnog čvora.

U 2004. godini sredstva nam nisu odobrena preko
Ministarstva kulture, a Općina nije bila u mogućnosti
iznaći sredstva jer su ostali pučki domovi bez krova.
Kako se radi o općinskom središtu i mjestu održavanja
svih manifestacija u 2005. godini ponovo je kandidiran
Ministarstvu kulture s iznosom od:

- Ministarstvo kulture 50.000,00 kn

- Općina Jasenovac 30.000,00 kn

- Županija 30.000,00 kn

4. UDRUGE U KULTURI

4.1. Udruga za zaštitu kulturne baštine
Jasenovac

Udruga osnovana 2001. godine. Cilj udruge je
sačuvati i obnoviti bogatu posavsku baštinu, specifične
običaje, umijeće vezanja i starih zanata (tkanje, čijanje
perja, kopačke pjesme, jasenovačka svadba). Udruga
ima 3 sekcije:

- pjevačka sekcija,

- tamburaška sekcija,

- folklorna sekcija.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 412 - Broj 8

Sudjelovali  u  2004.  godini  na  me�unarodnoj
smotri mladih u Ma�arskoj, na Županijskoj smotri
folklora u Martinskoj Vesi, smotri povratničkih
KUD-ova u Okučanima, Smotra folklora u Hrvatskoj
Dubici, susretima folklornih skupina u Petrinji, smotri
izvornog folklora u Brestači, stalni su sudionici svih
općinskih i državnih blagdana i manifestacija.

Do sada Općina pomogla u kupnji dijela
instrumenata i opreme.

U 2005. godini planiramo kupovinu dijela
instrumenata, nošnji i kupovina obuće (sa svim
smotrama najveća primjedba upućivana je na
neadekvatnu obuću).

- Ministarstvo kulture 20.000,00 kn

- Općina 20.000,00 kn

- Županija 20.000,00 kn

4.2. Kulturno-umjetničko društvo Košutarica

Obilježava sve manifestacije u mjestu i općini.
Sudjeluju i u manifestacijama u županiji i izvan županije.

Potrebno kupiti dio instrumenata i nošnji.

- Ministarstvo kulture 20.000,00 kn

- Općina 10.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

4.3. Udruga žena »Posavka«

Okuplja žene iz naselja Drenovog Boka, Krapja,
Puske i Trebeža. Vrlo su aktivne i sudjeluju u
obilježavanju raznih aktivnosti vezanih uz rad na
oživljavanju plesno-pjevačke skupine, kojoj je cilj
sačuvati i prezentirati starinske pjesme i plesove te
očuvanje i zaštita vrijedne kulturne baštine posavskog
kraja koja se oblikuje specifičnim bogatstvom i šarenilom
narodnog veza.

- Općina Jasenovac 20.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

4.4. Kino klub »Iskra« Jasenovac

Okuplja učenike osnovne škole Jasenovac.
Sudjelovali na 42. Reviji hrvatskog dječjeg filmskog
i video stvaralaštva u Zadru. U 2005. godini udruga
planira daljnje promicanje kreativnog rada
obilježavanjem značajnih datuma, organizacijom
radionica kroz suradnju sa sličnim udrugama.

- Općina Jasenovac 5.000,00 kn

- Županija 5.000,00 kn

5. IZDAVAČKA DJELATNOST

5.1. Jasenovačke novine

Do sada je prema mogućnostima općina izdvajala
sredstva za financiranje »Jasenovačkih novina«, glasila

koje je popratilo sve doga�aje na području općine
Jasenovac. Glasilo je tiskano do sada u 14 brojeva i
to po 1000 primjeraka, besplatno je stizalo do svake
kuće.

- U 2004. godini molimo
od Županije 10.000,00 kn

- Općina 10.000,00 kn

5.2. Tiskanje monografije Općine Jasenovac

Općina do sada po privatnim zbirkama sakupila
dokumente i fotografije povijesti gotovo svih naselja
općine. Od 1993. godine kada je osnovana općina
sve članke iz svih tiskovina sakupili smo, nalijepili
na A4 i odložili.

U 2004. godini nije se ostvarilo planirano - izdati
Monografiju sa do sada sakupljenom gra�om.

U 2005. godini ostajemo kod plana Izdavanja
monografije.

- Općina Jasenovac 20.000,00 kn

- Županija 20.000,00 kn

6. KULTURA MLADIH

6.1. Utrka puževa za djecu do 7 godina,

6.2. Tamburaški sastav Jasenovac i Košutarica,

6.3. Kviz znanja o svom zavičaju za učenike
osnovne škole,

6.4. Izbor najboljeg literarnog rada na temu Moj
dom u suradnji sa OŠ Jasenovac,

6.5. Izbor najbolje bundeve.

- Općina 10.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

7. LIKOVNA DJELATNOST

7.1. Likovna kolonija u Krapju

U sklopu obilježavanja Dana graditeljske baštine
koja se tradicionalno održava u rujnu mjesecu, održava
se Likovna Kolonija koja je 2004. godine održana po
peti put.

Svake godine odaziv likovnih umjetnika i Udruga
sve je veći, a  tako i broj likovnih radova koji nastaju
na koloniji sve je bogatiji.

Ove godine osim »Sulikuma«, »Klika« i »Dlana«
sudjelovali su i umjetnici iz Kostrene i njihova udruga
»Veli pinel«, a dolaze nam i pojedinačno umjetnici
iz raznih krajeva Hrvatske.

- Općina Jasenovac 10.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

8. MANIFESTACIJE I BLAGDANI

8.1. Dan općine 1. 5.,

8.2. Obilježavanje blagdana Velike Gospe
15. 8.,



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 413

8.3. Obilježavanje VRA »Oluja«

8.4. »Jasenovačke jeseni«,

8.5. Dani graditeljske baštine u Krapju,

8.6. Dani polja,

8.7. Dani kruha,

8.8. Maškare (male i velike),

8.9. Obilježavanje Sv. Nikole s kazališnom
predstavom, Dan škole,

8.10. »Osmjeh za sve« gdje sudjeluju mještani
sve dobi,

8.11. Valentinovo (ples srca),

8.12. Ljeto u Jasenovcu.

- Općina Jasenovac 20.000,00 kn

- Županija 10.000,00 kn

Članak 5.

Sastavni dio ovog Programa smatra se pregled
programa koje su ustanove i udruge u kulturi prijavile
na natječaj Ministarstva kulture, a njihova realizacija
će ovisiti o prihvaćanju programa od strane Ministarstva
kulture i Sisačko-moslavačke županije, kao i financijskim
mogućnostima Općine Jasenovac u 2005. godini.

U slučaju da Ministarstvo kulture i Sisačko-
moslavačka županija ne prihvate financiranje odre�enih
programa, program će se pokušati realizirati sredstvima
predvi�enim u Proračunu Općine Jasenovac, ukoliko
to bude moguće s obzirom na prirodu programa.

Članak 6.

Sredstva predvi�ena ovim Programom za
udruge u kulturi i udruge u sastavu ustanova, transferirat
će se iz Općinskog proračuna dinamikom potreba
udruga, koje će udruge opravdati podnošenjem
obrazloženog zahtjeva za doznaku sredstava
Jedinstvenom upravnom odjelu.

Članak 7.

Sve ustanove i udruge u kulturi dužne su
Jedinstvenom upravnom odjelu dostaviti program rada
s financijskim planom za 2006. godinu najkasnije do
30. rujna 2005. godine.

Udruge u kulturi dužne su Jedinstvenom upravnom
odjelu, osim programa navedenog u stavku 1. ove
točke, dostaviti do naznačenog datuma i Izvješće o
radu i trošenju proračunskih sredstava za tekuću
godinu.

Članak 8.

O trošenju proračunskih sredstava iz ovog
Programa, svaka ustanova je dužna podnijeti
Općinskom poglavarstvu i Općinskom vijeću izvješće
o radu za 2004. godinu, u prvom kvartalu 2005.
godine.

Udruge u kulturi dužne su dostaviti izvješće o
radu i trošenju proračunskih sredstava za 2004. godinu
Jedinstvenom upravnom odjelu u prvom kvartalu 2005.
godine.

Članak 9.

Za praćenje i provo�enje ovog Programa nadležan
je Jedinstveni upravni odjel.

Članak 10.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/05-01/
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 30. ožujka 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

7.

Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi
(»Narodne novine« broj 73/97, 27/01, 59/01 i 82/01)
i članka 29. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni
vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac
na 28. sjednici održanoj 30. ožujka 2005. godine
donijelo je

P R O G R A M

javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2005.
godinu

I. UVOD

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uju se visina sredstava
Proračuna Općine Jasenovac predvi�enih za socijalnu
skrb, raspodjela sredstava predvi�enih za socijalnu
skrb prema njihovoj namjeni, kriteriji za raspodjelu
sredstava socijalne skrbi, nadležno tijelo koje odlučuje
o dodjeli sredstava socijalne skrbi, te postupak dodjele
sredstava.

Članak 2.

Za zadovoljavanje potreba u području socijalne
skrbi za 2005. godinu utvr�uju se sredstva u iznosu
od 155.000,00 kuna.

Članak 3.

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi provodit
će se kroz slijedeće oblike potpore:

1. Pomoć za plaćanje troškova stanovanja

- pomoć za ogrijev 20.000,00 kn

- ostali troškovi stanovanja 60.000,00 kn

2. Pomoć školskoj djeci iz
socijalno ugroženih obitelji za
nabavku školskog pribora 4.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 414 - Broj 8

3. Pomoć studentima i
srednjoškolcima iz socijalno
ugroženih obitelji za
podmirenje troškova smještaja
i putovanja izvan mjesta
prebivališta 6.000,00 kn

4. Sufinanciranje prehrane
učenika Osnovne škole
socijalno ugroženih obitelji 20.000,00 kn

5. Potpora humanitarnoj udrugi

a) Crveni križ

- sufinanciranje rada logopeda 12.000,00 kn

- sufinanciranje troškova
edukativnog progama djece
s teškoćama u razvooju 8.000,00 kn

6. Pomoć obitelji kod
novoro�enog djeteta u
iznosu od 500,00 kn
(po djetetu) 15.000,00 kn

7. Pomoć u plaćanju minimalnih
troškova pogreba za nezbrinute
i druge osobe za koje nema tko
platiti troškove pogreba ili za
koje njihovi bližnji nisu u
mogućnosti pogrebne troškove 6.000,00 kn

8. Ostale pomoći 4.000,00 kn

Članak 4.

Pravo na isplatu jednokratne pomoći iz točke III.
podtočke 1a. ovog Programa ostvaruje samac ili
obitelj koja je korisnik prava na pomoć za uzdržavanje
Centra za socijalnu  skrb i koja ima prebivalište
na području Općine Jasenovac i to u visini u kojoj
to svojom odlukom utvrdi Sisačko-moslavačka
županija.

Pravo na novčanu pomoć iz točke III. podtočke
1b. ovog Programa ostvaruje obitelj ako im
ukupni prihod ne prelazi iznos od 500,00 kuna
mjesečno po članu domaćinstva, odnosno samac,
ako mu ukupni mjesečni prihod ne prelazi iznos od
700,00 kuna.

O zahtjevima za novčanu pomoć rješenje
donosi Upravni jedinstveni odjel primjenjujući u
postupku odredbe Zakona o općem upravnom
postupku.

O žalbi na rješenje iz stavka 3. ove točke rješava
nadležno tijelo Sisačko-moslavačke županije.

Pomoć iz stavka 2. ovog članka odobrava se u
jednokratnom iznosu, a može se odobriti i za više
mjeseci, ali ne u iznosu većem od 300,00 kuna
mjesečno.

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu,
komunalnu naknadu, električnu energiju, grijanje,
vodu i druge troškove stanovanja u skladu s posebnim
propisima.

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može
se odobravati samcu ili obitelji ako plaćanje tih troškova
ne osigurava po drugoj osnovi.

Članak 5.

Pravo na pomoć iz točke III. podtočke 2, 7. i 8.
ovog Programa ostvaruje obitelj koja ukupni prihod
po članu domaćinstva ne prelazi iznos od 500,00
kuna.

Pravo na pomoć iz točke III. podtočke 3. ovog
Programa ostvaruje učenik ili student, ako ukupan
mjesečni prihod po članu njegove obitelji ne prelazi
iznos od 760,00 kuna.

Članak 6.

Pravo na pomoć školskoj djeci za kupnju
neophodnog pribora, dodjeljivat će se u visini do:

- 300,00 kuna za polaznika Osnovne škole,

- 400,00 kuna za polaznika Srednje škole.

Pravo na pomoć iz stavka 1. ove točke ne ostvaruje
učenik koji je ostvario pravo na pomoć iz točke III.
podtočke 3. ovog Programa.

Članak 7.

Ukupni prihodi u smislu ovog Programa smatraju
se sva financijska sredstva koja samac ili obitelj
ostvari po osnovi rada, mirovine, prihoda od mirovine
ili na neki drugi način te dječji doplatak osim doplatka
za pomoć i njegu.

Članak 8.

Pravo na pojedini oblici pomoći iz ovog Programa,
ostvaruje se podnošenjem pismenog zahtjeva.
Jedinstveni upravni odjel na prijedlog Socijalnog vijeća
Općine Jasenovac, koji će o podnesenom zahtjevu
za pomoć odlučiti rješenjem prema kriterijima iz ovog
Programa, a primjenjujući u postupku odredbe Zakona
o općem upravnom postupku.

Pravo na pomoć iz točke III. podtočka 8. ovog
Programa može ostvariti obitelji ili pojedinac kojem
je potrebna pomoć za potrebe koje ovim Programom
nisu posebno predvi�ene. Tijelo koje odlučuje o zahtjevu
uzet će u obzir prilikom odlučivanja ukupne životne
prilike podnositelja zahtjeva, kao i razloge zbog kojih
je došao u financijske teškoće, ovažavajući prisutnost
izvanrednih nepovoljnih okolnosti koje podnositelj
zahtjeva za pomoć nije mogao otkloniti.

Članak 9.

Podnositelj zahtjeva za pojedini oblik pomoći iz
ovog Programa dužan je uz zahtjev priložiti sva uvjerenja
kojima će okazivati da udovoljava uvjetima i kriterijima
iz ovog Programa (zadnji odrezak od mirovine, uvjerenje
o zajedničkom domaćinstvu, potvrda Zavoda za



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 415

zapošljavanje, potvrdu o visini plaće), te svaki drugi
dokaz kojeg zatraži Jedinstveni upravni odjel ovisi
od visine pomoći za koju je zahtjev podnesen.

Tijelo koje odlučuje o zahtjevu za ostvarivanje
prava na pojedini oblik pomoći ovlašteno je pribaviti
i dokaz o vlasništvu nad nekretninama i osobnim
automobilima podnositelja zahtjeva za pomoć članova
njegove obitelji.

Tijelo iz stavka 2. ove točke ovlašteno je na
terenu provjeravati uvjete u kojim obitelj podnositelja
zahtjeva za pomoć živi, te o tome sačiniti zapisnik
koji će uzimati u obzir prilikom odlučivanja o zahtjevu
za isplatu novčane pomoći.

U svezi s ovlaštenjem tijela iz stavka 3. ove točke
isti može zatražiti pomoć Centra za socijalnu skrb.

Članak 10.

Prilikom ostvarivanja prava na pojedini oblik pomoći
iz ovog Programa Jedinstveni upravni odjel može
odobriti pomoć i onim podnositeljima zahtjeva za
pomoć kojima ukupan prihod po članu domaćinstva
ne odstupa u većem iznosu od cenzusa prihoda
utvr�enog točkom V. ovog Programa ako se podnositelj
zahtjeva nalazi u teškoj materijalnoj situaciji zbog
utjecaja izvanrednih okolnosti koje nije mogao otkloniti.

Osoba iz stavka 1. ove točke ne mogu ostvariti
pravo na stalnu novčanu pomoć za teškoće stanovanja.

Članak 11.

Sufinanciranje prehrane učenika Osnovne škole
provodi se na način da osnovna škola na početku
svake školske godine na odgovarajući način utvrde
popis korisnika besplatne prehrane s naznakom cijene
obroka i dostavljaju ga Jedinstvenom upravnom odjelu,
koji je ovlašten u slučaju potrebe na odgovarajući
način provjeravati ostvarivanja prava na besplatnu
prehranu za predložene korisnike, a najkasnije u
roku 8 dana od zaprimanja popisa.

Članak 12.

Pomoć studentima i srednjoškolcima iz socijalno
ugroženih obitelji za podmirenje troškova smještaja
i putovanja izvan mjesta prebivališta može se odobriti
korisnicima kao plaćanje smještaja u učeničkim i
studentskim domovima putem ispostavljenog mjesečnog
računa ustanove u kojoj je korisnik smješten ili
utvr�ivanjem mjesečnog iznosa pomoći koji će se
isplaćivati mjesečno.

Članak 13.

Visinu pomoći za sufinanciranje troškova pogreba
iz točke III. podtočke 7. ovog Programa, po svakom
podnesenom zahtjevu Jedinstveni upravni odjel ovisno
o visini mjesečnog primanja po članu domaćinstva,
a pomoć ne može biti utvr�ena u iznosu većem od
2.000,00 kuna, osim za osobe za koje se plaća cijena
pogreba prema ispostavljenom računu pogrebnog
društva.

Članak 14.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-02/05-01/01
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 30. ožujka 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

8.

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01 i 26/03 - pročišćeni
tekst, 82/04), te članka 29. Statuta Općine Jasenovac
(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 28. sjednici održanoj 30. ožujka 2005.
godine usvaja

I Z V J E Š Ć E

o izvršenju Programa održavanja komunalne
infrastrukture za 2004. godinu iz sredstava

komunalne naknade

I. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE

Program održavanja komunalne infrastrukture
Općine Jasenovac, za 2004. godinu, koji je donijelo
Općinsko vijeće Općine Jasenovac na 22. sjednici
održanoj 25. ožujka 2004. godine, a objavljen je u
»Službenom vjesniku« broj 11/04 od 29. ožujka 2004.
godine, te su istim Programom obuhvaćene slijedeće
komunalne djelatnosti koje se financiraju iz komunalne
naknade:

1. Odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 kn

2. održavanje čistoće u dijelu
koji se odnosi na čišćenje
javnih površina 15.000,00 kn

3. održavanje javnih površina 50.000,00 kn

4. održavanje nerazvrstanih
cesta 85.000,00 kn

5. održavanje groblja 30.000,00 kn

6. održavanje javne rasvjete 40.000,00 kn

7. zimska služba 20.000,00 kn

UKUPNO 250.000,00 kn

Programom za 2004. godinu bilo je predvi�eno
da će se prikupiti 250.000,00 kn iz sredstava komunalne
naknade, Godišnjim obračunom Proračuna Općine
Jasenovac za 2004. godinu utvr�en je iznos od
240.111,89 kn.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 416 - Broj 8

1. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

Za program odvodnje atmosferskih voda u 2004.
godini planirano je 10.000,00 kuna, a izvršen u 100%-
tnom iznosu od 10.000,00 kn.

2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE
ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

Za program održavanja čistoće u dijelu koji se
odnosi na čišćenje javnih površina (odvoz smeća,
strojno čišćenje i razgrtanje, i dr.) predvi�eno je
15.000,00 kn. Izvršenje je realizirano u 100%-tnom
iznosu od 15.000,00 kn.

3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Za program održavanja javnih površina predvi�eno
je 50.000,00 kn. Program je realiziran u 89%-tnom
iznosu tj. sa 44.631,00 kn.

4. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Za program održavanja nerazvrstanih cesta
(provo�enje aktivnosti redovitog održavanja i ure�enja
cesta na području Općine Jasenovac, održavanje
kolnika, postava prometne signalizacije i dr.). U 2004.
godini za radove na održavanju nerazvrstanih cesta
predvi�eno je 250.000,00 kn, a financiranje je
predvi�eno dijelom iz sredstava šumskog doprinosa
- 165.000,00 kn, a dijelom iz sredstava komunalne
naknade - 85.000,00 kn. Program je realiziran u
96%-tnom iznosu od 81.745,89 kn.

5. ODRŽAVANJE GROBLJA

Za program održavanja groblja (održavanje
mrtvačnica, ure�enje i održavanje groblja, održavanje
zelenila i staza i dr.) u 2004. godini planirano je
90.000,00 kn, a finanicranje je predvi�eno iz sredstava
komunalne naknade i Općinskog proračuna. Redovito

ure�enje i održavanje svih groblja na području općine
Jasenovac iz komunalne nakande predvi�eno je u
iznosu 30.000,00 kn, a realizirano u 100% iznosu
od 30.000,00 kn.

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

Za program javne rasvjete i utroška električne
energije (redovito održavanje, kontrola, zamjena
rasvjetnih tijela, promjene satnice gorenja javne
rasvjete) u 2004. godini planirano je u iznosu od
145.000,00 kn. Financiranje je predvi�eno dijelom
iz sredstava komunalne naknade - 40.000,00, a dijelom
iz Općinskog proračuna - 105.000,00 kn. Program
održavanja i utroška javne rasvjete iz komunalne
naknade realiziran je u 100%-tnom iznosu od 40.000,00
kn.

7. ZIMSKA SLUŽBA

Za zimsku službu programom iz 2004. godine
predvi�ena su sredstva u iznosu od 40.000,00 kn, a
financiranje je predvi�eno dijelom iz sredstava
komunalne naknade - 20.000,00 kn, a dijelom iz
sredstava iz Općinskog proračuna - 20.000,00 kn,
ostvarena u iznosu od 93% tj. 18.735,00 kn.

Članak 2.

Ovo Izvješće stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/05-01/02
URBROJ: 2176/11-02-05-01
Jasenovac, 30. ožujka 2005.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.

Na temelju članka 12. Zakona o ustanovama
(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97 i 47/99), članka
9. stavka 1. Zakona o knjižnicama (»Narodne novine«
broj 105/97, 5/98 i 104/00) i članka 26. stavka 1.
točke 13. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«
broj 19/01), Općinsko vijeće Općine Lekenik na 27.
sjednici održanoj 8. travnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U

o osnivanju javne ustanove pod nazivom
»Narodna knjižnica i čitaonica Lekenik«

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se javna ustanova pod
nazivom »Narodna knjižnica i čitaonica Lekenik« za
obavljanje knjižnične djelatnosti.



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 417

Sjedište javne ustanove pod nazivom »Narodna
knjižnica i čitaonica Lekenik« je u Lekeniku, Zagrebačka
bb.

Članak 2.

Osnivač javne ustanove pod nazivom »Narodna
knjižnica i čitaonica Lekenik« (u daljnjem tekstu:
Knjižnica i čitaonica) je Općina Lekenik, Lekenik,
Zagrebačka 44.

Članak 3.

Djelatnost Knjižnice i čitaonice je osobito:

- nabava knjižnične gra�e,

- stručna obrada, čuvanje i zaštita knjižnične
gra�e, te provo�enje mjera zaštite knjižnične gra�e
koja je kulturno dobro,

- izrada biltena, kataloga, bibliografija i drugih
informacijskih pomagala,

- sudjelovanje u izradi skupnih kataloga i baza
podataka,

- omogućavanje pristupačnosti knjižnične gra�e
i informacija korisnicima prema njihovim potrebama
i zahtjevima,

- osiguranje korištenja i posudbe knjižnične gra�e,
te protok informacija,

- poticanje i pomoć korisnicima pri izboru i
korištenju knjižnične gra�e, informacijskih pomagala
i izvora, te

- vo�enje dokumentacije o gra�i i korisnicima,
te poslovanju.

Djelatnost Knjižnice i čitaonice iz stavka 1. ovog
članka obavlja se sukladno standardima koje propisuje
ministar kulture za narodne knjižnice na prijedlog
Hrvatskog knjižničnog vijeća.

Knjižnica i čitaonica može obavljati i druge djelatnosti
utvr�ene zakonom i Statutom, a koje služe obavljanju
djelatnosti iz stavka 1. i 2. ovog članka.

Članak 4.

U obavljanju svoje djelatnosti Knjižnica i čitaonica
radi trajnog i sustavno organiziranog rada na razvitku
i unapre�enju knjižničarstva:

- me�usobno sura�uje i povezuje se s knjižnicama
unutar hrvatskog knjižničnog sustava, sukladno
odredbama Zakona o knjižnicama,

- postupa u skladu sa stručno-savjetodavnim
mišljenjima, prijedlozima i zahtjevima matične knjižnice
sukladno odredbama Zakona o knjižnicama i Pravilnika
o matičnoj djelatnosti.

Članak 5.

Knjižnicom i čitaonicom upravlja ravnatelj.

Ravnatelja knjižnice i čitaonice imenuje i razrješava
Općinsko vijeće Općine Lekenik na prijedlog
Povjerenstva za izbor i imenovanja.

Članak 6.

Djelokrug rada, postupak imenovanja i razrješenja,
prava i obveze, te uvjeti koje mora ispunjavati osoba

za imenovanje na dužnost ravnatelja ure�uju se
Statutom Knjižnice i čitaonice, sukladno Zakonu o
knjižnicama.

Članak 7.

Ravnatelj Knjižnice i čitaonice organizira i vodi
rad i poslovanje, predlaže plan i program rada,
predstavlja i zastupa knjižnicu i čitaonicu u pravnom
prometu i pred tijelima državne vlasti te, obavlja sve
druge poslove predvi�ene zakonom, ovom Odlukom
i Statutom.

Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada Knjižnice
i čitaonice.

Članak 8.

Općina Lekenik kao osnivač Knjižnice i čitaonice
osigurava uvjete za osnivanje i početak rada Knjižnice,
a to su:

- knjižnična gra�a,

- stručno osoblje,

- prostor,

- oprema i sredstva za rad.

Članak 9.

Za osnivanje i početak rada Knjižnice i čitaonice
osnivač osigurava sredstva u iznosu od 50.000,00
kuna.

Za obavljanje djelatnosti Knjižnica i čitaonica
osigurava sredstva:

- od osnivača,

- iz prihoda od obavljanja djelatnosti, sponzorstva,
darovanja i na drugi način u skladu sa zakonom.

Osnivač se obvezuje da će knjižnici i čitaonici
osigurati sredstva za:

- plaću zaposlenika,

- materijalne troškove,

- nabavu opreme, sredstva i pomagala nužnih
za obavljanje djelatnosti.

Članak 10.

Ako Knjižnica i čitaonica u obavljanju svoje
djelatnosti ostvari dobit, ta se dobit upotrebljava
isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti Knjižnice
i čitaonice, u skladu s ovom Odlukom i Statutom.

Članak 11.

Ako knjižnica i čitaonica na kraju financijske godine
iskaže gubitak u poslovanju osnivač se obvezuje:

- da će gubitak u iznosu do 10.000,00 kuna
pokriti bespovratno,

- da će gubitak preko 10.000,00 kuna pokriti uz
obvezu povrata sredstava.

Članak 12.

Za stjecanje, opterećivanje i otu�ivanje nekretnina
i druge imovine Knjižnica i čitaonica mora pribaviti
suglasnost Općinskog poglavarstva Općine Lekenik.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 418 - Broj 8

Za svoje obveze u poslovanju knjižnica i čitaonica
odgovara cijelom svojom imovinom.

Općina Lekenik, kao osnivač, solidarno i
neograničeno odgovara za obveze Knjižnice i čitaonice.

Članak 13.

Općina Lekenik, kao osnivač, obvezuje se:

- da će redovito osigurati i doznačiti sredstva
na koja se obvezao,

- da svojim aktivnostima neće remetiti poslovanje
Knjižnice i čitaonice,

- da će Knjižnici i čitaonici pružati stručnu i
drugu potrebnu pomoć u svezi poslovanja.

Članak 14.

Knjižnica i čitaonica je dužna:

- obavljati djelatnost za koju je osnovana,

- najmanje dvaput godišnje izvijestiti osnivača
o radu i poslovanju,

- pravodobno izvršavati obveze koje ima prema
zakonu, općim aktima i odlukama osnivača.

Članak 15.

Knjižnica i čitaonica počinje s radom danom upisa
u sudski registar ustanova.

Članak 16.

Općinsko vijeće Općine Lekenik imenovati će
privremenog ravnatelja Knjižnice i čitaonice koji će
pod nadzorom osnivača obaviti pripreme za početak
rada Knjižnice i čitaonice, a posebno pribaviti potrebne
dozvole za početak rada, donijeti uz suglasnost osnivača
Statut Knjižnice i čitaonice, te podnijeti prijavu za
upis u sudski registar ustanova.

Privremeni ravnatelj, do dana nastupa ravnatelja
koji je imenovan u skladu s odredbom članka 5. ove
Odluke, obavlja i sve poslove iz djelokruga ravnatelja
utvr�ene odredbom članka 7. ove Odluke.

Članak 17.

Osnovni opći akt Knjižnice i čitaonice je Statut
koji donosi ravnatelj uz prethodnu suglasnost Općinskog
vijeća Općine Lekenik.

Statutom se, sukladno zakonu i ovoj Odluci pobliže
utvr�uje ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja, te
ure�uju druga pitanja od značenja za obavljanje
djelatnosti i poslovanje Knjižnice i čitaonice.

Knjižnica i čitaonica ima Pravilnik o unutarnjem
redu i Pravilnik o kriterijima za utvr�ivanje plaća
koje donosi ravnatelj uz prethodnu suglasnost
Općinskog vijeća Općine Lekenik.

Drugi opći akti Knjižnice i čitaonice, te postupak
donošenja tih akata, podrobnije se ure�uju
Statutom.

Statut stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenom vjesniku«, a ostali opći akti Knjižnice
i čitaonice stupaju na snagu danom objave na oglasnoj
ploči Knjižnice i čitaonice.

Članak 18.

Stručni nadzor nad radom Knjižnice i čitaonice
obavlja matična služba knjižnica Sisačko-moslavačke
županije.

Nadzor nad zakonitošću rada Knjižnice i čitaonice
obavlja Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj
županiji.

Članak 19.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/05-01/01
URBROJ: 2176/12-05-01
Lekenik, 8. travnja 2005.

Predsjednik
Ivica Hapčić, v.r.

12.

Na temelju članka 6. i 26. stavka 1. točke 24.
Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik« broj
19/01), članka 3. i 6. Odluke o ustanovljenju povelje
i javnog priznanja Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«
broj 5/95), Općinsko vijeće Općine Lekenik na sjednici
održanoj 8. travnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U

o dopuni Odluke o dodjeli javnog priznanja
Općine Lekenik

Članak 1.

U članku 2. točki 3. Odluke o dodjeli javnih priznanja
Općine Lekenik KLASA: 061-01/05-01/02, URBROJ:
2176/12-05-02 od 21. ožujka 2005. godine, dodaje
se podtočka 7. koja glasi »VALENTINA BLAŽINIĆ
radijska voditeljica, posmrtno«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/05-01/02
URBROJ: 2176/12-05-03
Lekenik, 8. travnja 2005.

Predsjednik
Ivica Hapčić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 419

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8.

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
26/03) - pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 - Uredba i
178/04) i članka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni
vjesnik« broj 2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko vijeće
Općine Majur na 43. sjednici održanoj 6. travnja
2005. godine donijelo je

O D L U K U

o izmjeni Odluke o priključenju na komunalnu
infrastrukturu

Članak 1.

U Odluci o priključenju na komunalnu infrastrukturu
(»Službeni vjesnik« broj 37/04) u članku 11. stavak
1. alineja 1. broj: »2.000,00 kuna« se briše i mijenja
s brojem: »1.000,00 kuna«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 6. travnja 2005.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

9.
Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o

vatrogastvu (»Narodne novine« broj 106/99,
117/01, 6/03, 139/04 - pročišćeni tekst i 174/04) i
članka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«
broj 2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko vijeće Općine Majur
na 43. sjednici održanoj 6. travnja 2005. godine
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o potvrdi imenovanja

I.
Potvr�uje se imenovanje zapovjednika Dobrovoljnog

vatrogasnog društva Majur, koje je učinila Skupština
DVD-a Majur, na sjednici održanoj 5. ožujka 2005.
godine.

Za zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva
Majur imenovan je:

- Nikola (Ivan) Šarić, JMBG: 1504960370602 -
ro�en u Hrvatskoj Kostajnici, vatrogasni časnik -
SSS strojobravar.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 214-05/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-2
Majur, 6. travnja 2005.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6.

Na temelju članka 12. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o izboru članova predstavničkih
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne)
samouprave (»Narodne novine« broj 40/05) i članka
27. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik« broj
20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko vijeće Općine Sunja
na 30. sjednici održanoj 6. travnja 2005. godine
donijelo je

S T A T U T A R N U   O D L U K U

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Sunja ima 13 članova,
od kojih pravo na 3 člana imaju pripadnici srpske

nacionalne manjine, koji se biraju na zakonom odre�en
način.

Članak 2.
Ova Statutarna odluka stupa na snagu danom

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 012-03/01-01/01
Urbroj: 2176/17-03-05-08
Sunja, 6. travnja 2005.

Predsjednik
Grga Dragičević, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 420 - Broj 8

7.

Na temelju članka 37. Zakona o športu (»Narodne
novine« broj 111/97, 13/98 i 24/01) i članka 27.
Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik« broj
20/01, 24/01  i 5/02), Općinsko vijeće Općine Sunja
na 30. sjednici održanoj 6. travnja 2005. godine
donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E

Programa javnih potreba u športu Općine Sunja
za 2005. godinu

I.

U Programu javnih potreba u športu Općine Sunja
za 2005. godinu (»Službeni vjesnik« broj 44/04 i
4/05.), u dijelu II. stavak 1. mijenja se i glasi:

»Ukupna sredstva predvi�ena u Općinskom
proračunu Općine Sunja za zadovoljavanje dijela
javnih potreba u športu za 2005. godinu iznose
222.000,00 kn.«

II.

U dijelu III., točki 2. KVALITETNI I VRHUNSKI
ŠPORT, podtočki 3. ŠRU »Bjelka« Sunja, stavak 8.
mijenja se i glasi:

»Za redovnu djelatnost Udruge planira se izdvojiti
70.000,00 kn.«

III.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu
osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/04-01/04
Urbroj: 2176/17-03-05-03
Sunja, 6. travnja 2005.

Predsjednik
Grga Dragičević, v.r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.

Na temelju članka 46. Statuta Općine Sunja
(»Službeni vjesnik« broj 20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko
poglavarstvo Općine Sunja na 68. sjednici održanoj
20. siječnja 2005. godine donijelo je

O  D  L  U  K  U

o otpisu dugotrajne imovine i potraživanja

Članak 1.

Prema prijedlogu Inventurne komisije odobrava
se otpis dugotrajne imovine Općine Sunja u ukupnom
iznosu od 2.012,18 kn na teret vlastitih izvora iz
Općinskog proračuna za nefinancijsku imovinu i otpis
potraživanja Općine Sunja za naknadu za odvoz
smeća za domaćinstva u iznosu od 1.320,00 kuna
na teret obračunatih prihoda Općinskog proračuna.

Članak 2.

Pregled otpisanih stvari dugotrajne imovine nalazi
se u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 406-03/05-01/01

Urbroj: 2176/17-02-05-01

Sunja, 20. siječnja 2005.

Predsjednik

Josip Kozarić, v.r.

2.

Na temelju članaka 14. stavka 1. u svezi s člankom
4. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine« broj
117/01), Uredbe o postupku nabave robe, radova i
usluga male vrijednosti (»Narodne novine« broj
14/02) i članka 46. Statuta Općine Sunja (»Službeni
vjesnik« broj 20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko poglavarstvo
Općine Sunja na 73. sjednici održanoj 5. travnja
2005. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E

Plana nabave za 2004. godinu

Članak 1.

U Planu nabave za 2004. godinu (»Službeni vjesnik«
broj 40/03)

- redni broj 1. mijenja se i glasi:

»1. 4221 Nabava računala i računalne opreme,
Izravno ugovaranje članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe
19.900,00 kn«.



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 421

- redni broj 3. mijenja se i glasi:

»3. 4511 Sanacija krova i grom. instalacije na
zgradi Općine, Ograničeno prikupljanje ponuda članak
2. stavak 1. točka 2. Uredbe 192.000,00 kn«.

- redni broj 4. mijenja se i glasi:

»4. nabava motorne pile STIHL 026, Izravno
ugovaranje članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe 4.200,00
kn«.

- redni broj 5. mijenja se i glasi:

»5. nabava profilne korpe, Izravno ugovaranje,
članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe 6.640,00 kn«.

- redni broj 6. mijenja se i glasi:

»6. nabava 10 komada prometnih znakova, Izravno
ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe
1.800,00 kn«.

- redni broj 8. mijenja se i glasi:

»8. 4511 Sanacija krova i grom. instalacije na
kino-kazališnoj dvorani,  Ograničeno prikupljanje ponuda
članak 2. stavak 1. točka 2. Uredbe 197.000,00 kn«.

- redni broj 12. mijenja se i glasi:

»12. 3232 Održavanje javne rasvjete, Ograničeno
prikupljanje ponuda članak 2. stavak 1. točka 2.
Uredbe 150.000,00 kn«.

- redni broj 13. mijenja se i glasi:

»13. 3234 Dezinsekcija komaraca, Izravno
ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe
18.900,00 kn«.

- redni broj 14. mijenja se i glasi:

»14. nabava betonskih cijevi promjera 300 mm,
Izravno ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka 3.
Uredbe 1.915,00 kn«.

- redni broj 15. mijenja se i glasi:

»15. 3224 nabava sajli za skele, Izravno ugovaranje,
članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe 19.400,00 kn«.

- redni broj 16. mijenja se i glasi:

»16. nabava škrinje za duboko zamrzavanje, Izravno
ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe
1.930,00 kn«.

- redni broj 17. mijenja se i glasi:

»17. nabava igračaka za potrebe knjižnice i čitaonice
u Sunji, Izravno ugovaranje, članak 2. stavak 1.
točka 3. Uredbe 2.400,00 kn«.

- redni broj 20. mijenja se i glasi:

»20. 3221 nabava uredskog materijala, Izravno
ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe
18.000,00 kn«.

- redni broj 23. mijenja se i glasi:

»23. 3238 Računalne usluge, Izravno ugovaranje,
članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe 17.000,00 kn«.

- iza rednog broja 23. dodaju se redni brojevi
24. do 32. koji glase:

»24. nabava kućnog kina za potrebe knjižnice i
čiotaonice u Sunji, Izravno ugovaranje, članak 2.
stavak 1. točka 3. Uredbe 1.275,00 kn«.

»25. nabava i ugradnja dekora i PVC šaluzina za
Društveni dom u Sunji, Izravno ugovaranje, članak
2. stavak 1. točka 3. Uredbe 2.900,00 kn«.

»26. nabava usluge identifikacija me�nih linija,
Izravno ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka 3.
Uredbe 1.500,00 kn«.

»27. nabava podvodne pumpe za lokalni vodovod
»Velika Gradusa«, Izravno ugovaranje, članak 2.
stavak 1. točka 3. Uredbe 11.000,00 kn«.

»28. nabava usluge – izrada Idejnog rješenja i
troškovnika za sanaciju nerazvrstanih cesta, Izravno
ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe
3.800,00 kn«.

»29. izvo�enje elektro-instalacijskih radova u zgradi
Općine, Izravno ugovaranje, članak 2. stavak 1. točka
3. Uredbe 18.507,00 kn«.

»30. nabava prigodnog promidžbenog materijala
za potrebe Općine, Izravno ugovaranje, članak 2.
stavak 1. točka 3. Uredbe 16.300,00 kn«.

»31. nabava usluge – izvo�enje glazbenog programa
za doček Nove 2005. Godine, Izravno ugovaranje,
članak 2. stavak 1. točka 3. Uredbe 10.000,00 kn«.

»32. nabava usluge nadzora za izvo�enje radova
na zgradi Općine, Izravno ugovaranje, članak 2. stavak
1. točka 3. Uredbe 3.920,00 kn«.

Članak 2.

Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku«
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 406-05/03-01/04
Urbroj: 2176/17-02-05-02
Sunja, 5. travnja 2005.

Predsjednik
Josip Kozarić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 422 - Broj 8

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.

Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o pravu
na pristup informacijama (»Narodne novine« broj
172/03) i članka 39. Statuta Općine Topusko (»Službeni
vjesnik« broj 25/01), Općinsko poglavarstvo Općine
Topusko na 47. redovnoj sjednici održanoj 14. travnja
2005. godine donijelo je

O D L U K U

o ustrojavanju Kataloga informacija Općine
Topusko

Članak 1.

Ovom se Odlukom ustrojava Katalog informacija
koje posjeduje, raspolaže ili nadzire Općina Topusko.

Katalog informacija za koje se osigurava pravo
pristupa gra�ana sastavni je dio ove Odluke.

Članak 2.

Postupak ostvarivanja prava na pristup
informacijama ure�en je Odlukom o odre�ivanju
službenika za informacije.

Članak 3.

Ovlaštenik prava na informaciju, kojemu je
omogućen pristup informaciji izradom preslika
dokumenata dužan je nadoknaditi troškove i to za
svaku stranicu preslike 2 kune.

Za ostvarivanje prava na uvid u dokumenta
ovlaštenik ne plaća naknadu.

Naknada se plaća na žiro-račun
2400008-1845700009 Općina Topusko poziv na broj
24 5789 - JMBG uz naznaku naknada troškova za
ostvarivanje prava na informaciju.

Članak 4.

Na sve podneske kojima se traži ostvarivanje
prava na informaciju i uvid u dokumenta, plaća se
upravna pristojba.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 032-01/04-01/01
URBROJ: 2176/18-03-05/01
Topusko, 14. travnja 2005.

Predsjednik
Milan Abramović, prof., v.r.

KATALOG INFORMACIJA OPĆINE TOPUSKO

1. OPĆl AKTI

1.1. Općinskog vijeća Općine Topusko

1.2. Općinskog poglavarstva Općine Topusko.

Napomena: Svi akti od 1993. i dalje nalaze se u
arhivi Općine Topusko. Opći akti
objavljeni su u »Službenom glasniku
Županije sisačko-moslavačke« i
»Službenom vjesniku« Općine
Topusko.

1.3. Vijeća mjesnih odbora.

Napomena: Svi akti od 1995. i dalje nalaze se u
arhivi Općine Topusko.

2. POJEDINAČNI AKTI

2.1. Općinskog vijeća Općine Topusko.

2.2. Općinskog poglavarstva Općine Topusko.

2.3. Jedinstvenog upravnog odjela Općine
Topusko.

2.4. Vijeća mjesnih odbora.

Napomena: Svi akti od 1995. i dalje nalaze se u
arhivi Općine Topusko.

3. POPIS OPĆINSKE IMOVINE

4. POPIS OSOBA KOJIMA SU DODJELJENA
JAVNA PRIZNANJA

5. DOKUMENTACIJA O SURADNJI S
NEVLADINIM UDRUGAMA

6. DOKUMENTACIJA U SVEZI PROSTORNOG
PLANIRANJA, PROMETA, INFRASTRUKTURE
I ZAŠTITE OKOLIŠA

Napomena: Cjelokupna dokumentacija navedena
pod točkom 3, 4, 5. i 6. nalazi se u
arhivi Općine Topusko.

7. DOKUMENTACIJA IZ OBVEZNO-PRAVNIH
ODNOSA OPĆINE TOPUSKO S PRAVNIM I
FIZIČKIM OSOBAMA OD 1995. I NADALJE

Napomena: Dokumentacija se nalazi u
Jedinstvenom upravnom odjelu
Općine Topusko i arhivi Općine
Topusko.



»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 20. travnja 2005. Broj 8 - Stranica 423

8. CJELOKUPNA NATJEČAJNA
DOKUMENTACIJA ZA PROVEDBU POSTUPKA
JAVNE NABAVE

Napomena: Dokumentacija se nalazi u
Jedinstvenom upravnom odjelu
Općine Topusko i arhivi Općine
Topusko.

9. OČEVIDNIK KORISNIKA SOCIJALNOG
PROGRAMA OPĆINE TOPUSKO

Napomena: Dokumentacija se nalazi u
Jedinstvenom upravnom odjelu
Općine Topusko i arhivi Općine
Topusko.

10. DOKUMENTACIJA U SVEZI INVESTICIJA
OPĆINE TOPUSKO

Napomena: Dokumentacija se nalazi u
Jedinstvenom upravnom odjelu
Općine Topusko i arhivi Općine
Topusko.

2.

Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o pravu
na pristup imformacijama (»Narodne novine« broj
172/03) i članka 39. Statuta Općine Topusko (»Službeni
vjesnik« broj 25/01), Općinsko poglavarstvo Općine
Topusko na 47. redovnoj sjednici održanoj 14. travnja
2005. godine donijelo je

O D L U K U

o odre�ivanju službenika za informiranje

Članak 1.

U Općini Topusko pristup informacijama osigurava
se putem općinskih tijela.

Jedinstveni upravni odjel vodi postupak i izdaje
rješenja u vezi ostvarivanja prava na pristup
informacijama.

Poslove u vezi prijama i obrade podnesaka za
pristup informacijama obavlja službenik Jedinstvenog
upravnog odjela raspore�en na radno mjesto
»Administrativni referent - daktilograf« (u daljnjem
tekstu: službenik za infonniranje).

Članak 2.

Službenik za informiranje obavlja:

- poslove obrade pojedinačnih zahtjeva i redovitog
objavljivanja infomacija,

- unapre�uje način obrade, klasificiranja, čuvanja
i objavljivanja informacija koje su sadržane u službenim
dokumentima općinskih tijela,

- osigurava pomoć podnositeljima zahtjeva u
vezi s ostvarivanjem prava na pristup informacijama,

- poduzima sve radnje i mjere potrebne radi
urednog vo�enja Kataloga informacija.

Članak 3

Ovlaštenik prava na informacije ostvaruje pravo
na pristup informaciji podnošenjem usmenog ili pisanog
zahtjeva Općini Topusko.

Pisani zahtjev u vezi s ostvarivanjem prava na
pristup informacijama može se podnijeti na adresu:
Općina Topusko, Trg bana Josipa Jelačića br. 20.
Topusko.

Usmeno postavljeni zahtjev primat će se na zapisnik
utorkom od 9 do 14 sati na adresi Općina Topusko
Trg bana Josipa Jelačića br. 20 Topusko.

Zahtjev se može podnijeti i putem telefona na
broj 044/885-012.

Članak. 4

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 032-01/04-01/01
URBROJ: 2176/18-03-05/02
Topusko, 14. travnja 2005.

Predsjednik
Milan Abramović, prof., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 20. travnja 2005.Stranica 424 - Broj 8

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves,
Sunja i Topusko. Glavni i odgovorni urednik: Ðuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« izlazi po
potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498,
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana
po izlasku glasila. O promjeni adrese pretplatnik treba obavijestiti izdavača. Tehničko ure�enje, kompjuterska
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

5. Odluka o objavljivanju javnog natječaja
za dodjelu koncesije za obavljanje
prijevoza pokojnika na području Općine
Dvor

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI TAJNIŠTVA

1. Ispravak Programa raspolaganja
poljoprivrednim zemljištem

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izmjeni Statuta Općine
Jasenovac

2. Godišnji obračun Proračuna Općine
Jasenovac za 2004. godinu

3. Odluka o visini naknade za korištenje
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu
Republike Hrvatske za 2005. godinu

4. Program održavanja komunalne
infrastrukture za komunalne djelatnosti
koje se financiraju iz sredstava komunalne
naknade i drugih sredstava iz Općinskog
proračuna za 2005. godinu

5. Program javnih potreba u športu u 2005.
godini

6. Program javnih potreba u kulturi Općine
Jasenovac za 2005. godinu

7. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi
za 2005. godinu

8. Izvješće o izvršenju Programa održavanja
komunalne infrastrukture za 2004. godinu
iz sredstava komunalne naknade

S A D R Ž A J

393

393

394

394

405

405

406

409

413

415

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11. Odluka o osnivanju javne ustanove pod
nazivom »Narodna knjižnica i čitaonica
Lekenik«

12. Odluka o dopuni Odluke o dodjeli javnog
priznanja Općine Lekenik

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8. Odluka o izmjeni Odluke o priključenju
na komunalnu infrastrukturu

9. Zaključak o potvrdi imenovanja

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6. Statutarna odluka

7. Izmjene i dopune Programa javnih potreba
u športu Općine Sunja za 2005. godinu

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o otpisu dugotrajne imovine i
potraživanja

2. Izmjene i dopune Plana nabave za 2004.
godinu

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o ustrojavanju Kataloga
informacija Općine Topusko

2. Odluka o odre�ivanju službenika za
informiranje

416

418

419

419

419

420

420

420

422

423


